
 

Brno - město 

Krajský úřad JMK / Odbor školství 
Oddělení prevence a volnočasových aktivit 
 
 

Mgr. Lucien Rozprým, vedoucí oddělení  
pracoviště:   Cejl 73, 601 82 Brno  

telefon:    541 658 300  

e-mail:    rozprym.lucien@kr-jihomoravsky.cz  
 
Mgr. Lenka Možná, krajský školský koordinátor, protidrogový koordinátor  
pracoviště:   Cejl 73, 601 82 Brno  

telefon:    541 658 310  

e-mail:    mozna.lenka@kr-jihomoravsky.cz  
 
Mgr. Pavla Tichá, manažerka prevence kriminality JMK  
pracoviště:   Cejl 73, 601 82 Brno  

telefon:    541 658 302  

e-mail:    ticha.pavla@kr-jihomoravsky.cz  
 
 
Mgr. Jan Hauk, DiS., oddělení sociální práce, SPO a rodinné politiky  
pracoviště:   Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno  

telefon:    541 652 221  

e-mail:    hauk.jan@kr-jihomoravsky.cz  
 
Mgr. Švábová Jana, oddělení sociální práce, SPO a rodinné politiky 
pracoviště:                Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno  

telefon:    541 652 130  

e-mail:    obalilova.monika@kr-jihomoravsky.cz   
 

www.kr-jihomoravsky.cz 

 
Na uvedených číslech jsou poskytovány informace 
všem školám a školským zařízením JM kraje. 



 

Brno - město 

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Preventivně informační oddělení 

 
■ Adresa Kounicova 24, 611 32 Brno 
 
■ Typ služby Primární prevence: 

dopravní prevence (děti, mládež) 
prevence kriminality (děti, mládež, senioři) 

 
Sekundární prevence: 
prevence kriminality (děti, mládež, senioři) 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt mjr. PhDr. Soňa Svobodová, vedoucí oddělení 
 

telefon: 974 621 207, 724 081 754 
e-mail: krpb.prevence@pcr.cz 

 
 
por. Mgr. Zdeňka Procházková, koordinátor prevence  

telefon: 974 622 458, 602 161 766 
e-mail: krpb.prevence@pcr.cz 
 
 
nprap. Petra Hrazdírová, prevence Brno, Informační 
centrum policie  

telefon: 974 624 026 
e-mail: krpb.prevence@pcr.cz 
 
 
nprap. Milan Gruška, prevence Brno, Informační centrum 
policie  

telefon: 974 624 025 
e-mail: krpb.prevence@pcr.cz 
 

■ Pracovní doba   po - pá 7.00 – 15.00  

 
www.policie.cz 
 
 
Na uvedených číslech jsou poskytovány informace 
všem školám a školským zařízením JM kraje. 



 

Brno - město 

 
3. oddělení OOK – UO SKPV MR PCR Brno 
 

■ Adresa Příční 31, 602 00 Brno 
 

■ Typ služby Vyšetřování kyberšikany 
 

■ Poplatek Zdarma  
 

■ Kontakt 

 
npor. Mgr. Radoslav Novák, vedoucí 
oddělení 

 

 telefon: 974 625 325 
 

 por. JUDr. Michaela Kučerová 
 

■ Pracovní doba  

974 625 861 
 

 telefon: 
 

 po – pá 06.30 – 14.30 
 

 
 
www.policie.cz 

 

 
Na uvedených číslech jsou poskytovány informace 
všem školám a školským zařízením JM kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Brno - město 

Metodik prevence PPP  
v jednotlivých okresech JM kraje 

PPP Brno – město PhDr. Lenka Skácelová 
Hybešova 15, 602 00 Brno pracoviště:  Sládkova 45, 613 00 Brno 
 telefon: 548 526 802 

 e-mail: skacelova@pppbrno.cz 
 www.poradenskecentrum.cz 

PPP Brno – venkov Mgr. Lenka Cupalová 
Hybešova 15, 602 00 Brno pracoviště:  Sládkova 45, 613 00 Brno 
 telefon: 548 526 802 

 e-mail: cupalova.lenka@volny.cz 

PPP Blansko Mgr. Michaela Krucká 
 Nad Čertovkou 17, 678 01 Blansko 
 telefon: 516 418 779 

 e-mail: krucka@pppblansko.cz 
 www.pppvy.cz/blansko 

PPP Břeclav Mgr. Helena Adamusová 
 Bratří Mrštíků 30, 690 01 Břeclav 
 telefon: 519 373 996 

 e-mail: ppp_adamusova@quick.cz 

PPP Hodonín Mgr. Jiří Hilčer 
 Jilemnického 2, 695 03 Hodonín 
 telefon: 518 615 082 

 e-mail: hilcer@centrum.cz 

PPP Vyškov Ing. Klára Davidová 
 Jungmannova 2, 682 01 Vyškov 
 telefon: 517 348 706 

 e-mail: davidova.klara@pppvy.cz 

PPP Znojmo Mgr. Petra Špačková 
 Jana Palacha 6, 669 02 Znojmo 
 telefon: 515 260 077 / kl.31 

 e-mail: spackova@orgman.cz 



 

Brno - město 

 
Pracovníci OSPOD a kurátoři pro mládež 

Magistrát města Brna Mgr. Dáša Třetinová, vedoucí oddělení 
 ttelefon: 542 173 774 
 e-mail: tretinova.dasa@brno.cz 

 Mgr. Zdeněk Štěpanovský, metodik OSPOD 
 telefon: 542 173 712 
 e-mail: stepanovsky.zdenek@brno.cz 

ÚMČ Brno - Bohunice Mgr. Marta Dvořáková, vedoucí odb. 
 telefon: 547 423 835 
 e-mail: krystofova@bohunice.brno.cz 

 Alice Homolková, OSPOD / kurátor 
 telefon: 547 423 834 
 e-mail: homolkova@bohunice.brno.cz 

 Olga Košíčková, OSPOD / kurátor 
 telefon: 547 423 833 
 e-mail: kosickova@bohunice.brno.cz 

ÚMČ Brno - Bosonohy Veronika Helánová, DiS., OSPOD / kurátor 
 telefon: 547 422 712 
 e-mail: socialni@bosonohy.brno.cz 

ÚMČ Brno - Bystrc Dagmar Dosedlová, OSPOD 
 telefon: 546 125 111 
 e-mail: ddosedlova@bystrc.cz 

 Kateřina Stachová, DiS., OSPOD / kurátor 
 telefon: 546 125 111 
 e-mail: kstachova@bystrc.cz 

 Stanislava Kudláčková, kurátor 
 telefon: 546 125 111 
 e-mail: skudlackova@bystrc.cz 

 Tereza Kudláčková, DiS, OSPOD 
 telefon: 546 125 111 
 e-mail: tkudlackova@bystrc.cz 



 
 
 
 
 
ÚMČ Brno - Černovice 

  Brno – město    
 

Jarmila Krejčí, ved.odb. / OSPOD 
 telefon: 548 129 851 

 e-mail: krejci.jarmila@cernovice.d-net.cz 

ÚMČ Brno - Chrlice Ing. Pavla Vaníčková, vedoucí odb. 
 telefon: 545 427 214 

 e-mail: socialni@chrlice.brno.cz 

 Bc. Hana Kuljovská, kum. funkce 
 telefon: 545 427 215 

 e-mail: hana.kuljovska@chrlice.brno.cz 

ÚMČ Brno - jih Jana Večeřová, vedoucí odb. 
 telefon: 545 427 570 

 e-mail: jana.vecerova@brno-jih.cz  

 Bc. Andrea Janáčková, DiS, OSPOD 
 telefon: 545 427 573 

 e-mail: andrea.janackova@brno-jih.cz 

ÚMČ Brno - Jundrov Jana Zelinková, vedoucí odb. 
 telefon: 541 420 374 
 e-mail: socialni@jundrov.brno.cz 

 Eva Odehnalová, OSPOD / kurátor 
 telefon: 541 420 373 
 e-mail: socialni@jundrov.brno.cz 

ÚMČ Brno - Kohoutovice Bc. Danuše Smolíková, vedoucí odb. 
 telefon: 547 130 569 
 e-mail: smolikova@kohoutovice.brno.cz 

 Bc. Ludmila Češková, OSPOD 
 telefon: 547 130 563 
 e-mail: ceskova@kohoutovice.brno.cz 

 Dana Stejskalová, OSPOD 
 telefon: 547 130 561 
 e-mail: stejskalova@kohoutovice.brno.cz 

ÚMČ Brno - Komín Mgr. Michaela Kameníková, vedoucí odb. 
 telefon: 541 428 164 

 e-mail: kamenikova@komin.brno.cz 

 
 
 

 

 



 

 
 
 
ÚMČ Brno - Komín 

               Brno - město 

Lucie Stejskalová, OSPOD / kurátor 
 telefon: 541 428 479 

 e-mail: stejskalova@komin.brno.cz 

ÚMČ Brno - Královo Pole Mgr. Marcela Zvonařová, ved. odb. / OSPOD 
 telefon: 541 588 257 
 e-mail: zvonarova@krpole.brno.cz 

 Mgr. Zdeněk Brázda, OSPOD 
 telefon: 541 588 288 
 e-mail: brazda@krpole.brno.cz 

 Tamara Kouřilová, DiS., OSPOD 
 telefon: 541 588 293 
 e-mail: kourilova@krpole.brno.cz 

 Radka Pindryčová, OSPOD 
 telefon: 541 588 259 
 e-mail: pindrycova@krpole.brno.cz 
 

  Kristýna Štětinová, DiS., OSPOD 
 telefon: 541 588 258 
 e-mail: stetinova@krpole.brno.cz 

 Mgr. Michal Lazecký, OSPOD 
 telefon: 541 588 258 
 e-mail: lazecky@krpole.brno.cz 

 Mgr. Simona Spáčilová, OSPOD / kurátor 
 telefon: 541 588 291 
 e-mail: foretova@krpole.brno.cz 

ÚMČ Brno - Líšeň Ing. Ivona Dvořáková, vedoucí odb. 
 telefon: 544 424 830 
 e-mail: dvorakova@brno-lisen.cz 

 Věra Plocková, OSPOD 
 telefon: 544 424 836 

 
 
  



 

 
 
ÚMČ Brno - Líšeň 

Brno - město  

Růžena Otáhalová, OSPOD 

 telefon: 544 424 831 
 e-mail: otahalova@brno-lisen.cz 

 Vlková Eva, kurátor 
 telefon: 544 424 832 
 e-mail: drbalova@brno-lisen.cz 

ÚMČ Brno - Maloměřice Mgr. Lenka Neveselá, OSPOD 
 telefon: 545 423 931 
 e-mail: soc@malomerice.cz 

ÚMČ Brno - Medlánky 

 

Simona Frodlová, DiS, vedoucí OSPOD 
 telefon: 549 272 062 
 e-mail: frodlova@medlanky.brno.cz 

 Mgr. Hana Pleskalová, kurátor 
 telefon: 549 272 062 
 e-mail: pleskalova@medlanky.brno.cz 
 
ÚMČ Brno - Nový Lískovec JUDr. Iva Hrušková, ved. OSPOD / kurátor 

telefon: 547 428 927 
 

e-mail: hruskova@nliskovec.brno.cz 

ÚMČ Brno - Řečkovice Božena Trnková, přestupkové řízení 
 telefon: 541 421 723 
 e-mail: trnkova@reckovice.brno.cz 

 Mgr. Iveta Saiverová, OSPOD 
 telefon: 541 421 740 
 e-mail: saiverova@reckovice.brno.cz 

 Bc. Eva Kačerová, OSPOD 
 telefon: 541 421 724 
 e-mail: lepkova@reckovice.brno.cz 

 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Okáč, Dis., OSPOD 

Telefon: 541 421 739  

e-mail: okac@reckovice.brno.cz 



 

ÚMČ Brno - sever  

Ing. Vlasta Procházková, vedoucí odb. 

 telefon: 545 542 115 
 e-mail: prochazkova.vlasta@sever.brno.cz 

    Eva Vítová, DiS., ved. OSPOD 
 telefon: 545 542 258, 725 129 246 
 e-mail: vitova.eva@sever.brno.cz 
 

 

 



 

ÚMČ Brno - sever 
          Brno - město  

Ludmila Chaloupková, OSPOD 

 

 telefon: 545 542 255  

 e-mail: chaloupkova.ludmila@sever.brno.cz  

 Eva Grycova, OSPOD  

 telefon: 545 542 254  

 e-mail: grycova.eva@sever.brno.cz  

 Kateřina Mrkvova, DiS., OSPOD  

 telefon: 545 542 290  

 e-mail: mrkvova.katerina@sever.brno.cz  

 Ilona Pallasová, OSPOD  

 telefon: 545 542 216  

 e-mail: pallasova.ilona@sever.brno.cz  

 Petra Pleváková, DiS., OSPOD 
 

 telefon: 545 542 214  

 e-mail: plevekova.petra@sever.brno.cz  

 Bc. Dagmar Neugebauerová, kurátor  

 telefon: 545 542 257, 725 796 052  

 e-mail: neugebauerova.dagmar@sever.brno.cz  

 Michala Ziemnioková, Dis., kurátor  

 telefon: 545 542 116  

 e-mail: ziemniokova.michala@sever.brno.cz  

 Mgr. Iveta Ryšánková, kurátor 
 

 telefon: 545 542 116, 725 505 341  

 e-mail: rysankova.iveta@sever.brno.c  

 Mgr. Eva Rottová, kurátor 
 

 telefon: 545 542 291, 725 505 341  

 e-mail: rottova.eva@sever.brno.cz  

ÚMČ Brno - Slatina Marta Letochová, OSPOD 
 

 telefon: 533 433 584  

 e-mail: letochova.marta@mcslatina.cz  

 Mgr. Eva Petrlová, OSPOD 
 

 telefon: 533 433 583  

 e-mail: petrlova.eva@mcslatina.cz  



 

ÚMČ Brno - Slatina 

 

Brno - město  

Lucie Koubková, kurátor 

 

 telefon: 533 433 585  

 e-mail: Koubkova.lucie@mcslatina.cz  

 
ÚMČ Brno - Starý Lískovec Mgr. Renata Kuklínková, vedoucí 

odb. telefon: 547 139 205 
 

e-mail: renata.kuklinkova@staryliskovec.cz 
 

 Bc. Libor Vodvárka, kurátor 
 telefon: 547 139 207 
 e-mail: libor.vodvarka@staryliskovec.cz 

ÚMČ Brno - střed Mgr. Eva Maláčová, vedoucí odb. 
 telefon: 542 526 200 
 e-mail: malacova@stred.brno.cz 

 Mgr. Libor Beránek, ved. OSPOD 

 telefon: 542 526 226 
 e-mail: beranek@stred.brno.cz 

 Eva Šobková, DiS.,  
 telefon: 542 526 210 
 e-mail: sobkova@stred.brno.cz 

 Marie Šilerová 
 telefon: 542 526 335 
 e-mail: silerova@stred.brno.cz 

 
ÚMČ Brno - střed 

Brno - město  

Mgr. Dana Demková, OSPOD 
 telefon: 542 526 220 
 e-mail: demkova@stred.brno.cz 

 Bc. Denisa Mockovčiaková, OSPOD 
 telefon: 542 526 223 
 e-mail: mockovciakova@stred.brno.cz 

 Bc. Bronislava Gilarová, Dis. 
 telefon: 542 526 260 
 e-mail: prochazkova@stred.brno.cz 

 JUDr. Alena Brožková, kurátor / mlad. 



 

 telefon: 542 526 222 
 e-mail: brozkova@stred.brno.cz 

 Bc. Helena Tománková, Dis. 
 telefon: 542 526 205 
 e-mail: tomankova@stred.brno.cz 

 Veronika Palečková Dis. 
 telefon: 542 526 228 
 e-mail: paleckova@stred.brno.cz 

 Bc. Michal Bělík 
 telefon: 542 526 221 
 e-mail: belik@stred.brno.cz 

ÚMČ Brno - Tuřany Mgr. Renata Pokorná, vedoucí odb. 
 telefon: 545 128 221 
 e-mail: pokorna@turany.cz 

 Věra Suchá, OSPOD / kurátor 
 telefon: 545 128 234 
 e-mail: sucha@turany.cz 

ÚMČ Brno - Vinohrady Bc. Mgr. Tomáš Kratochvíl 
 telefon: 544 210 878 
 e-mail: kratochvil@vinohrady.brno.cz 



 

 

                      Brno - město  

 

ÚMČ Brno - Žabovřesky Jitka Čablová, vedoucí odboru 
 telefon: 549 523 530 
 e-mail: cablova@zabovresky.cz 

 Bc. Pavla Jurnečková, OSPOD 
 telefon: 549 523 534 
 e-mail: jurneckova@zabovresky.cz 

 Jana Pospíšilová, OSPOD, 
 telefon: 549 523 532 
 e-mail: pospisilova@zabovresky.cz 

ÚMČ Brno - Žebětín Mgr. Markéta Jakešová, OSPOD 
 telefon: 546 418 438 
 e-mail: socialni@zebetin.cz, jakesova@zebetin.cz 

ÚMČ Brno - Židenice Ing. Milan Trávníček, vedoucí odboru 
 telefon: 548 426 132 
 e-mail: travnicek@zidenice.brno.cz 

 Romana Kubíčková, OSPOD 
 telefon: 548 426 134 
 e-mail: kubickova@zidenice.brno.cz 

ÚMČ Brno - Židenice Lenka Zatloukalová, OSPOD 
 telefon: 548 426 135 
 e-mail: zatloukalova@zidenice.brno.cz 

 Mgr. Jaroslav Kundrát, OSPOD 
 telefon: 548 426 147 
                                       email:            kundrat@zidenice.brno.cz 
  

mailto:socialni@zebetin.cz


 

 

Okresy JMK 
 
 

Pracovníci OSPOD a kurátoři pro mládež 
 

Městský úřad Blansko Mgr. Ludmila Sedláčková, vedoucí OSPOD 
 telefon: 516 775 224 
 e-mail: sedlackova@blansko.cz 

Městský úřad Boskovice Mgr. Alena Votroubková, kurátor pro mládež 
 telefon: 516 488 776 
 e-mail: kvapil.mu@boskovice.cz 

Městský úřad Břeclav Mgr. Dagmar Gasnárková, 
 vedoucí OSPOD, kurátor pro mládež 
 telefon: 519 311 411 
 e-mail: dagmar.gasnarkova@breclav.org 

Městský úřad Bučovice Mgr. Zuzana Fialová, vedoucí OSPOD 
 telefon: 517 324 418 
 e-mail: zdendati@seznam.cz 

Městský úřad Hodonín Bc. Michaela Klepáčová, 
 vedoucí OSPOD, kurátor pro mládež 
 telefon: 518 316 428 
 e-mail: Klepacova.michaela@muhodonin.cz 

 Mgr. Martina Prokopová, kurátor pro mládež 
 telefon: 518 316 320 
 e-mail: Prokopova.martina@muhodonin.cz 

Městský úřad Bc. Tomáš Laz, DiS., kurátor pro mládež 
Hustopeče u Brna telefon: 519 441 029 
 e-mail: socialni@hustopece-city.cz 



 

Okresy JMK 

Kurátoři pro mládež 
 

Městský úřad Ivančice Mgr. Zdeněk Geyer, kurátor pro mládež 
 telefon: 546 419 489 
 e-mail: geyer@muiv.cz 

Městský úřad Kuřim Bc. Lenka Musilová, kurátor pro mládež 
 telefon: 541 422 378 
 e-mail: musilova@radnice.kurim.cz 

Městský úřad Kyjov Mgr. Jarmila Presová, kurátor pro mládež 
 telefon: 518 697 485 
 e-mail: j.presova@mukyjov.cz 

Městský úřad Mikulov Bc. Dana Tručková, kurátor pro mládež 
 telefon: 519 444 536 
 e-mail: truckova@mikulov.cz 

 Romana Michlovská, kurátor pro mládež 
 telefon: 519 444 537 
 e-mail: michlovska@mikulov.cz 

Městský úřad Mgr. Bc. Emil Bajgl, kurátor pro mládež 
Moravský Krumlov telefon: 515 300 717 
 e-mail: bajgle@mkrumlov.cz 
 
Městský úřad Pohořelice       Ing. Silvie Maturová, vedoucí odb. 
 telefon: 519 301 350 
 e-mail: silvie.maturova@pohorelice.cz 

Městský úřad Rosice Bc. Eva Havlíkova Hvězdová., kurátor pro mládež 
 telefon: 546 492 158 
 e-mail: havlikova@mesto.rosice.cz 

Městský úřad Bc. Jana Machátová, DiS., kurátor pro mládež 
Slavkov u Brna telefon: 544 121 151 
 e-mail: jana.machatova@meuslavkov.cz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Městský úřad Šlapanice 

  

Okresy JMK 
 
 Mgr. Soňa Střechovská, vedoucí odb. 

 telefon: 533 304 600 
 e-mail: strechovska@slapanice.cz 

 Markéta Mrňová, DiS., kurátor pro mládež 

 telefon: 

 
533 304 623 

727 945 337  
 e-mail: mrnova@slapanice.cz 



 

Okresy JMK 

Kurátoři pro mládež 
 

Městský úřad Tišnov Mgr. Michal Kudláček, DiS., kurátor pro mládež 
 telefon: 549 439 747 
 e-mail: michal.kudlacek@tisnov-mesto.cz 

Městský úřad Radka Koryčánková, kurátor pro mládež 
Veselí n. Moravou telefon: 518 670 234 
 e-mail: korycankova@veseli-nad-moravou.cz 

Městský úřad Vyškov Mgr. Ivana Zouharová, 
 vedoucí OSPOD, kurátor pro mládež 
 telefon: 517 301 571 
 e-mail: i.zouharova@meuvyskov.cz 

 Luděk Odrazil, vedoucí OSPOD 
 telefon: 517 301 572 
 e-mail: l.odrazil@meuvyskov.cz 

Městský úřad Znojmo Ivana Pluskalová, vedoucí OSPOD 
 telefon: 515 216 534 
 e-mail: ivana.pluskalova@arm.muznojmo.cz 

 Ladislav Bartík, DiS., kurátor pro mládež 
 telefon: 515 216 566 
 e-mail: ladislav.bartik@muznojmo.cz 

 Mgr. Blanka Piňďáková, kurátor pro mládež 
 telefon: 515 216 565 
 e-mail: blanka.pindakova@arm.muznojmo.cz 

 Bc. Marek Špinar, kurátor pro mládež 
 telefon: 515 216 545 
 e-mail: marek.spinar@arm.muznojmo.cz 

Městský úřad Ingr. Hana Zajícová, kurátor pro mládež 
Židlochovice telefon: 547 427 332 
 e-mail: zajicova@zidlochovice.cz 



 

Brno – město 
 

Občanské sdružení Anabell 
 
■ Adresa Milady Horákové 50, 602 00 Brno 
 
■ Typ služby Primární prevence 

Sekundární prevence 
Poradenství pro osoby s poruchami příjmu potravy 
a jejich blízké 

 
Sociální poradenství, psychologické poradenství, 
psychoterapie, 
nutriční terapie, gastroenterologie, volnočasové skupinové 
aktivity, pobytové programy, internetové poradenství,  
korespondenční kurzy, kurzy vaření aj. 

 
■ Poplatek Některé ze služeb zdarma, některé jsou zpoplatněny 

(max. do výše 250,- Kč/sezení) 
 
■ Kontakt PhDr. Ing. Jana Sladká Ševčíková, ředitelka 
 

 telefon: 542 214 014 
 e-mail: posta@anabell.cz 

■ Krizová pomoc telefon: 848 200 210 

■ Pracovní doba po – pá 8.00 – 16.00 

 

 
 

 
www.anabell.cz 



 

Brno – město 
 

A Kluby ČR, o.p.s. 
 
■ Adresa Hybešova 1,602 00 Brno 
 
■ Typ služby Primární prevence: 

Rodiny s dětmi: 
A Klubíčko – hlídání dětí a podpora rodinných systémů 
ze sociálně ohroženého prostředí. 
Děti a mládež: Volnočasové aktivity a soutěže 
Děti, mládež, i mladí dospělí: Přednášková činnost 
(besedy, programy pro nízkoprahová zařízení, školy, apod.) 

 
Sekundární prevence: 
Mládež, dospělí a rodiny s dětmi: 
A Poradna – poradenství a terapie při potížích s alkoholem, 
hazardními hrami nebo léky. 

 
Následná péče: 
Doléčování a následná péče po léčbě závislosti. 
Všechny služby včetně poradenství a terapie pro příbuzné 
a blízké. 

 
■ Kontakty Martin Klíč, ředitel 
 

telefon:  

548 211 860 
e-mail: akluby@akluby.cz  

■ Pracovní doba: pondělí 08.00 – 16.00 
úterý 08.00 – 16.00 
středa 10.00 – 18:00 
čtvrtek 08.00 – 17.00 
pátek 08.00 – 14.30  

 
www.akluby.cz 



 

Brno – město 
 
 

Drom, romské středisko 
 
■ Adresa Bratislavská 41, 602 00 Brno 
 
■ Typ služby Primární prevence pro děti a mládež ve věku 6 – 18 let 

nacházející se v obtížné životní situaci nebo pocházející 
ze sociálně znevýhodněného prostředí, jsou ve větší míře 
ohroženi sociálně patologickými jevy. 

 
NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Miroslav Zima 
 

telefon: 545 211 576 
e-mail: drom@drom.cz 

■ Pracovní doba  po – pá 14.00 – 17.00  
 
 
www.drom.cz  



 

Brno – město 

Středisko výchovné péče HELP ME 
 
■ Adresa Bořetická 2, 629 00 Brno 

 
■ Typ služby Primární prevence: ambulantní část 

 
Sekundární prevence: internátní část 

Odbornou péči zajišťují psychologové a speciální pedagog. 
 

• Odborná pomoc pro děti s častými kázeňskými přestupky 
ve škole i mimo školu. 

• Psychické problémy dětí i celé rodiny – alkoholismus, týrání 
dětí, nevhodné rodičovské přístupy k dětem, dětské deprese, 
sebevražedné pokusy, nezvládnuté rozvody apod. 

• Dobrovolné terapeutické pobyty pro děti od 6 – 18 let. 
Pobyty jsou hrazeny MŠMT, platí se pouze stravné. 
Během těchto pobytů probíhá v našem středisku školní výuka 
dle plánů kmenových základních škol dětí. 

 
Nestátní Středisko výchovné péče, 
zaměřeno na děti 6 - 18 let s poruchami chování 

 
■ Poplatek Služby zdarma 

Jednorázový vstupní poplatek 100,- Kč 
Stravné 120,- Kč / den 

 
■ Kontakt Vladislav Vaňák 

telefon: 544 216 178 
                                  e-mail: helpme@volny.cz 
 
 
■ Pracovní doba   po – čt 

 
 
8.00 - 18.00 

                               pá 8.00 - 14.00  

 
www.svphelpme.cz



 

■ Poplatky      uvedeny na webových stránkách  
Projekty: 
• Cipísek – volnočasový, pro děti 7-16 let, špatně začlenitelné do 

běžných kroužků. Vždy ve čtvrtek 16 – 18 hod. a víkendové akce.  
• S chutí do toho – volnočasový klub malé kopané, cílený na 

rozvoj vůle, vytrvalosti, soběstačnosti a akceptaci hranic v 
chování. Díky etnicky pestrému složení má i antirasistické 
zaměření.  
• Veselá škola – volnočasový kroužek, formou tvůrčích aktivit 

rozšiřuje nabídku škol o činnosti, rozvíjející osobnost a tvořivost 
dětí.  
• Podpora rodiny  
Asistence – služba pro klienty, kteří buď potřebují pomoci doma 

anebo ve škole, ale nemají nárok na asistenta placeného státem. 
(50 Kč / hod)  
• Psychologické poradenství – poskytujeme konzultace v 

případě obtížně zvladatelných problémů.  
• Psychologické diagnostické vyšetření dětí a mládeže – dle 

požadavků klienta (profesní orientace, problémové chování, 
odlišnost od ostatních dětí). Poplatek dle druhu vyšetření od 100 
Kč  

 
• Psychoterapie – dětí, mládeže i rodiny 

 
■ Kontakt 

 
 
telefon: 

 
 
  543 331 775 

     

 e-mail: info@inexsdabrno.cz 

  cipisek@inexsdabrno.cz 

www.inexsdabrno.cz 

 

 

Brno – město  

INEX – SDA BRNO  

■ Adresa Anenská 10, 602 00 Brno  

■ Typ služby Naše projekty a služby se zaměřují na prevenci sociálně  

 patologických jevů u dětí a mládeže, zahrnují aktivizační  

 programy, služby pro rodiče, podporu dětí s potřebou  

■  
  individuálního přístupu. 
  



 

Brno – město 

IQ Roma servis, o.s. 
 
■ Adresa Vranovská 45, 613 00 Brno (centrála) 
 
■ Typ služby Primární prevence: 

Besedy, přednášky, promítání filmů v oblasti drogové proble- 
matiky, sexuální zodpovědnosti, zdravého životního stylu 
a dalších témat dotýkajících se sociálně patologických jevů. 
V rámci spolupráce se školami realizujeme lekce osobnostní 
výchovy. 

 
Sekundární prevence: 
Poradenství, individuální i skupinové konzultace (např. s celou 
rodinou). Zprostředkováváme kontakty s dalšími organizacemi, 
případně zdravotními zařízeními. Poskytujeme informace 
formou letáků či osobní návštěvou v terénu. 
Spolupracujeme se školami a rodinami. 

 
Centrum poradenství a zaměstnanosti 
Cílová skupina: romská mládež (10 - 21 let) žijící v lokalitách 
sociálně vyloučených nebo sociálním vyloučením ohrožených. 

 
NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Veronika Vaňková 

mobil: 543 213 310 
e-mail: veronika.vankova@iqrs.cz 

■ Pracovní doba   po – čt 13.30 – 18.00 
 10.00 – 18.00 (letní prázdniny) 

Po dohodě lze i v jiném čase. 
 

www.iqrs.cz



 

Brno – město 
 
 

LUŽÁNKY – Středisko volného času, Brno 
 
■ Adresa Lidická 50, 658 12 Brno 
 
■ Typ služby Volnočasové aktivity pro děti a mládež 
 

Primární prevence: poskytování zájmového vzdělávání 
dětem, mládeži i dospělým v oblasti volnočasových aktivit. 

 
Sekundární prevence: neposkytujeme 

 
■ Kontakt Ing. Milan Appel, ředitel SVČ Lužánky  

telefon: 549 524 111 
e-mail: luzanky@luzanky.cz 

 
■ Pracovní doba   otevřeno denně 
 
 
 
  

www.luzanky.cz 



 

Brno – město 

 

Mansio v.o.s. 
 
■ Adresa Brožíkova 24, 638 00 Brno 
 
■ Typ služby Rozvojové a vzdělávací programy pro školy 

Komplexní zpracování vnitřního hodnocení školy 
 

V rámci vzdělávání nabízí společnost dlouhodobé i krátkodobé 
akreditované kurzy žádaných témat pro učitele (např. motivace 
žáků, komunikace v obtížných situacích) a vedení škol (např. 
rozvíjení klíčových manažerských dovedností a kompetencí, 
koučování). Evaluace jsou realizovány s respektem k 
potřebám 
školy a s minimální zátěží účastníků tohoto procesu prostřed- 
nictvím využití online diagnostiky. Při realizaci nabízených 
služeb využíváme nejnovějších poznatků a trendů v oboru, 
čerpáme z mnohaleté zkušenosti ze spolupráce se školami. 
Krédem našeho přístupu je profesionalita, efektivita 
a zaměření na potřeby účastníků. 

 
■ Poplatek neuveden 
 

■ Kontakt telefon: 739 803 408 
e-mail: info@mansio.cz 

 

 
www.mansio.cz 



 

Brno – město 

 

Sdružení Podané ruce, o. s. 
 
■ Adresa Vídeňská 3, 639 00 Brno  
 
■ Typ služby Primární prevence: 

děti a mládež 9 – 18 let 
 

Sekundární prevence: 
děti, mládež, mladí dospělí, rodiče, pedagogové 

 
Centrum prevence sociálně nežádoucích jevů 
pro děti a mládež 

 
■ Kontakt Mgr. Petr Blažek  
 

telefon: 

543 249 343  
 775 889 916  

e-mail: prevence@podaneruce.cz 

■ Pracovní doba  po - pá 8.00 – 16.30 
                              Po dohodě možno i v jiném čase. 
 

www.podaneruce.cz



 

Brno – město 
 

Statutární město Brno – Městská policie 
 
■ Adresa Štefánikova 43, 602 00 Brno 

 
■ Typ služby Primární prevence: 

Besedy na téma prevence sociálně nežádoucích jevů 
a dopravní výchova pro: mateřské školy, základní školy, 
speciální školy, střední školy. 

 
Sekundární prevence: 

Programy: Bezpečnostní řetízek 
Být viděn 
Centrum tísňového signálu 
Zóna vzájemné pomoci 
Kamerový dohlížecí systém 
Informační majáčky pro nevidomé 
Jehla 
Kamarád 

 
Celoměstské soutěže pro děti a mládež 

Empík cyklista 
Empík hledá Foxíka 
Železný Empík 
Empík naděluje 

 
Cílová skupina - široká veřejnost 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Petra Kubišová 

telefon: 548 210 035 
e-mail: prevence@mpb.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.00 – 15.30  
 
www.mpb.cz 



 

Brno – město 

 
Pedagogicko-psychologická poradna, Brno 

Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti 
 
■ Adresa Sládkova 45, 613 00 Brno (odloučené pracoviště PPP) 

 
■ Typ služby Primární prevence – pro školy a jejich žáky: 

• Programy specifické primární prevence pro třídy ZŠ a SŠ 
zaměřené na drogovou problematiku, komunikaci, sebepoznání, první 
lásky, šikanu, stanovení pravidel třídy, týmovou spolupráci, řešení 
konfliktních situací atd. 
• Vrstevnické skupiny pro mládež (Peer program) 

 
Pro pedagogické pracovníky: 
• Individuální konzultace pro výchovné pracovníky a pedagogy  
• Setkání pro školní metodiky prevence a jejich metodické vedení  
• Kasuistické semináře „Na kus řeči“  
• Vzdělávací kurzy a semináře pro pedagogické pracovníky  
• Akreditované programy  

 
Sekundární prevence – pro školy, rodiče a jejich děti: 
• Intervenční programy pro ZŠ a SŠ zaměřené na řešení konkrétních 

vztahových problémů v kolektivu – Mapování sociálního klimatu třídy  
• Krizová intervence pro děti a mládež při akutních potížích v 

oblastech jako škola, vztahy, rodiče, osobní potíže  
• Krizová intervence a poradenství pro rodiče při potížích spojených s 

dospíváním dětí (šikana, škola, komunikace, vztahy atd.)  
• Odborné poradenství pro experimentátory a uživatele drog, jejich 

rodiče, partnery a kamarády  
• Rodičovská skupina  
• Seberozvojová skupina pro děti a mládež  

 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakty PhDr. Lenka Skácelová, vedoucí pracoviště 

 telefon: 603 885 663 
 e-mail: skacelova@pppbrno.cz 
 

Mgr. Tereza Kaufová, Dis. 

 

telefon: 548 526 802, 723 252 765 
e-mail: sladkova@pppbrno.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.30 – 16.00 
 
www.poradenskecentrum.cz 



 

Brno – město 

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
Gymnázium J. G. Mendela a jeho zařízení a Základní umělecká 

škola, Mendlovo nám. 3/4, 603 00 Brno  
■ Adresa Voroněžská 5, 616 00 Brno (odloučené pracoviště) 

■ Typ služby Primární prevence: 

 

Poradenská služba „První kontakt“, osvětové besedy, přednášky, prevence 
školní neúspěšnosti, výchovný program osobnostní a sociální výchovy, 
prevence šikanování v kolektivu a záškoláctví, motivační programy 

   Sekundární prevence: 

 Individuální i skupinová činnost v rámci poskytovaných služeb. 

 

Poradenství pro děti a mládež, výchovné, vzdělávací, osvětové a 
poradenské aktivity zaměřené na podchycení prvopočátečních potíží v 
sociální adaptaci a komunikaci pro předškolní děti, žáky, studenty, učně, až 
do ukončení středního vzdělávání. 
Služby individuální i skupinové péče. 

■ Poplatek Zdarma – první kontakt, poradenství, individuální péče 

 Podle ceníku – práce se skupinou 

■ Krizová linka psycholog 775 211 794 

 (pracovní dny včetně prázdnin 7.30 – 18.30) 

■ Kontakty Mgr. Petra Danielová, sociální pracovnice / objednávky, termíny 

 Mgr. Barbora Dusová, speciální pedagog / vzdělávací programy 

 Mgr. Michaela Matoušková, psycholog / výchovné programy 

 telefon: 543 216 135 

 mobil: 775 211 793 

 e-mail: ppp@skolskykomplex.cz 

■ Pracovní doba po – čt 8.00 – 15.30 

 pá 8.00 – 14.00 

www.skolskykomplex.cz 



 

Brno – město 
 
 

Ratolest Brno, o. s. 
 
■ Adresa třída Kpt. Jaroše 7b, 602 00 Brno (ředitelství) 
 
■ Typ služby Preventivní programy 
 

Sociální programy: SAP, nízkoprahový klub Likusák, 
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Pavlač 

 
Pomoc sociálně znevýhodněným dětem a mladým lidem 
ve věku 6 – 26 let. V současné době realizujeme jeden 
preventivní a tři sociální programy 
. 

 
■ Poplatek Zdarma 

Spoluúčast pouze u mimoklubových aktivit 
(výlety, víkendové pobyty) 

 
■ Kontakt Mgr. Alena Přikrylová, ředitelka sdružení 

 
telefon:  
mobil: 

 

545 243 839  
733 826 837  

e-mail: ratolest@ratolest.cz 

 

 
www.ratolest.cz 



 

Brno – město 
 
 

Salesiánské středisko mládeže, 
dům dětí a mládeže Brno – Žabovřesky 
 
 
■ Adresa Foerstrova 2, 616 00 Brno – Žabovřesky 
 
■ Typ služby Primární prevence pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let 
 
■ Poplatek Do 18 let 100,- Kč, nad 18 let 200,- Kč 
 
■ Kontakt Mgr. Jiří Baláš  

telefon: 732 656 165 

e-mail: jiri.balas@brno.sdb.cz 

■ Pracovní doba   po – st 14.00 – 19.00 
čt 14.00 – 17.45 
pá 14.00 – 20.00 

  – 22.00 klub (od 14 let jednou měsíčně) 
so zavřeno 
ne 14.00 – - 19.00 

 
 
www.brno.sdb.cz 



 

Brno – město 

SPONDEA při ČČK Brno, o.p.s. 
 

■ Adresa Sýpka 25, 613 00 Brno 

■ Typ služby Primární prevence: 

 Preventivní programy pro žáky a studenty ZŠ, SŠ 

 Vzdělávací programy pro odbornou veřejnost 

 (pracovníky ve školství, ve zdravotnictví, v sociálních službách) 

 Sekundární prevence: 

 Provoz Krizového centra pro děti a mládež 

 Provoz Intervenčního centra pro osoby ohrožené 

 domácím násilím 

■ Poplatek Služby sekundární prevence jsou poskytovány zdarma. 

■ Kontakty Mgr. Dagmar Úlehlová, ředitelka organizace 

       telefon: 541 213 732 (kancelář) 

 e-mail: spondea@spondea.cz 

 Krizové centrum pro děti a mládež: 

 non stop 541 235 511, 608 118 088 

 e-mail: krizovapomoc@spondea.cz 

 Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím násilím: 

 non stop 739 078 078 

    544 501 121 (pouze v ambulantní hodiny) 

 e-mail: ic-brno@spondea.cz 

 

■ Pracovní doba    Krizové centrum pro děti a mládež - nepřetržitá 
                                 Intervenční centrum – po-čt 8:00-20:00 

                                      Pá 8:00-16:00 

 
Nepřetržitá je pouze pobytová služba a služba na telefonu.

www.spondea.cz 
www.ic-brno.cz 



 

Brno – město 
 

Státní zdravotní ústav 
Oddělení podpory zdraví  
■ Adresa Palackého tř. 3a, 612 00 Brno 
 
■ Typ služby Primární prevence: 

Zdravotně-výchovné programy pro školy (přednášky, besedy, 
intervenční setkání, interaktivní hry, distribuce zdravotně - 
výchovných materiálů), pro zaměstnance i pro širokou 
veřejnost, pro skupiny nebo v rámci dnů zdraví, zaměřené na 
zdravý životní styl, kouření, prevenci úrazů, prevenci AIDS, 
prevenci chorob např. kardiovaskulárních, diabetu 
pohybového aparátu atd., péči o životní prostředí. 
 
Sekundární prevence: 
Programy zaměřené na snižování nadváhy a pohybovou 
aktivitu (poradny výživy, aktivity pro rodiče s dětmi). 
Prevence následků kouření. 

 
■ Poplatek Některé služby zpoplatněny, některé zdarma. 
 
■ Kontakt MUDr. Michaela Trnková 

telefon: 549 255 758 
e-mail: michaela.trnkova@szu.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.00 – 15.30 
(akce dle dohody) 
 
  
www.szu.cz 



 

Brno – město 
 
 

Teen Challenge International ČR 
Dětské centrum Brno  

■ Adresa Cejl 18, Brno 602 00 

■ Typ služby Primární prevence: 
 Preventivní programy pro školní kolektivy zaměřené 

 
na vytváření zdravých postojů jako prevenci proti 
zneužívání 

 návykových látek a rizikovému chování. 

 Sekundární prevence: 
 Pravidelné programy v dětském centru, streetwork. 

   NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 

 
Cílová skupina – děti ze sociálně vyloučených romských 
komunit 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Bc. Jitka Opálková 

 telefon: 739 600 052 
 e-mail: dcbrno@gmail.com 

■ Pracovní doba po, st 09.30 – 11.30 (předškolní děti) 

 út, st, čt 14.00 – 17.30 (děti 4 – 13 let) 
 

www.dc-brno.cz 



 

Brno – město 

Modrá linka 
Centrum a linka důvěry pro děti a mládež 
 

■ Adresa Lidická 50, 658 12 Brno (korespondenční adresa) 

 Anenská 10, 602 00 Brno (kancelář ředitelky) 

■ Typ služby Primární prevence: 

 Telefonická krizová pomoc pro 

 • děti a mládež ve věku 6 – 26 let, 

 ohrožené společensky nežádoucími jevy, 

 • oběti domácího násilí, 

 • osoby komerčně zneužívané, 

 • osoby ohrožené závislostí nebo závislé 

 na návykových látkách, 

 • osoby v krizi, 

 • osoby, které vedou rizikový způsob života 

 nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. 

■ Poplatek Klient platí hovor dle svého tarifu. 

■ Kontakty Jana Zárubová, ředitelka 

 telefon: 549 216 141 (kancelář ředitelky) 

 e-mail: manager@modralinka.cz 

 Bc. Bohuslava Horská, vedoucí linky důvěry 

 telefon: 549 241 010 (linka důvěry) 

 mobil: 608 902 410 
 

Internetová poradna s odborníkem e-

mail: help@modralinka.cz 
 

■ Pracovní doba   po – ne 9.00 – 21.00 

 po, út, čt 8.00  - 14:00 kancelář ředitelky) 

  

www.modralinka.cz 



 

Brno – venkov 
 

DCHB – OCH Tišnov, Klub Čas Tišnov 
 
■ Adresa Ráboňova 116, 666 01 Tišnov 
 
■ Typ služby NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) ve věku                    

11-26 let 
 
■ Poplatek Služby zdarma, spoluúčast pouze u mimoklubových aktivit 

(výlety, víkendové pobyty) 
 
■ Kontakt Tomáš Kříž 
 

telefon: 739 389 198 
e-mail: nizkoprah.tisnov@caritas.cz 

■ Pracovní doba   úterý 12.30 – 19.00 
středa 12.30 – 18.00 
čtvrtek 12.30 – 19.00 
pátek 14.00 – 19.00  
 
 
www.klub-cas.cz 

 



 

Brno – venkov 
 

Pedagogicko-psychologická poradna, Brno 
Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti 

 
■ Adresa Sládkova 45, 613 00 Brno (odloučené pracoviště PPP) 

 
■ Typ služby Primární prevence – pro školy a jejich žáky: 

• Programy specifické primární prevence pro třídy ZŠ a SŠ 
zaměřené na drogovou problematiku, zdravý životní styl, 
poruchy příjmu potravy, prevence kriminality, sebepoznání atd. 

• Adaptační programy pro třídní kolektivy. 
 

Sekundární prevence – pro školy, rodiče a jejich děti: 

• Intervenční programy pro ZŠ a SŠ zaměřené na řešení 
konkrétní vztahového problému v kolektivu a zmapování 
klimatu třídy – Klima třídy  

 
■ Poplatek Zdarma 

 
■ Kontakty PhDr. Lenka Skácelová, vedoucí pracoviště 

 

telefon: 603 885 663 
e-mail: skacelova@pppbrno.cz 

 
Mgr. Lenka Cupalová, vedoucí programů 

 

telefon: 608 462 245 
e-mail: sladkova@pppbrno.cz 

 
Mgr. Tereza Kaufová, Dis. 

 

telefon: 548 526 802, 723 252 765 

e-mail: sladkova@pppbrno.cz 
 
■ Pracovní doba   po – pá 8.00 – 16.30 

 

www.poradenskecentrum.cz 



 

Brno – venkov 
 

PhDr. Jaroslava STRMISKOVÁ  
PSYCHOLOGICKÁ AMBULANCE 

 
■ Adresa Široká 16, 664 91 Ivančice 
 
■ Typ služby Nestátní zdravotnické zařízení – klinická psychologie 
 
■ Poplatek Psychodiagnostika dětí a dospělých – poplatek 30 Kč 

Individuální systematická psychoterapie – zdarma 
Krizová intervence – zdarma 

 
■ Kontakt PhDr. Jaroslava Strmisková 
 

telefon: 546 439 601 
e-mail: j.strmisková@seznam.cz 

■ Pracovní doba   po – čt 8.00 – 16.00 
pá 8.00 – 12.00 



 

Brno – venkov 
 

Středisko volného času Ivančice 
 
■ Adresa Komenského nám. 7, Ivančice 664 91 
 
■ Typ služby Adaptační programy 

Pobytové programy 
Výukové programy 

 
Zaměření: osobnostní sociální výchova, komunikace, týmová 
spolupráce, zážitkové aktivity, tvořivé aktivity. 

 
■ Poplatek Podle výběru služby 
 
■ Kontakt Mgr. Tomáš Holý 
 

telefon: 546 451 292 

e-mail: 
holy@svcivancice.
cz 

■ Pracovní doba   po – pá 8.00 – 18.00 
 

www.svcivancice.cz 



 

Brno – venkov 
 

Vladislav Setínský  
Psychiatrie  
AT poradna 
 

 
■ Adresa Palackého nám. 10, 664 91 Ivančice 
 
■ Typ služby Psychoterapie 

Prevence závislostí – přednášky 
Léčba závislostí 
Substituční léčba 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Vladislav Setínský 
 

telefon: 546 452 776 
e-mail: vsetinsky@seznam.cz 

■ Pracovní doba   pondělí 7.30 – 14.00 
úterý 7.30 – 17.00 
středa 7.30 – 13.00 
čtvrtek 7.30 – 18.00 
pátek 7.30 – 12.00 



 

Brno – venkov 
 
 

Spolek psychologických služeb 
 

■ Adresa Náměstí Míru 114, 666 01 Tišnov 

■ Typ služby 

 

Primární prevence - poskytuje bezplatné 
psychologické poradenství a psychoterapii dětem a 
jejich rodičům při potížích na úrovni rodiny, při 
trávení volného času nebo v rámci školní docházky 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Mgr. Kateřina Smutná 

 telefon: 608 747 102 
 e-mail: spolekpsychologickychsluzeb@seznam.cz 

■ Pracovní doba po – pá 8.30 – 16.30 
 

 

www.spolek-psychologickych-sluzeb.cz 



 

Blansko 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko  
Centrum „PRO“ Boskovice 
 
 
■ Adresa Dukelská 12b, 680 01 Boskovice 
 
■ Typ služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Hlavním smyslem této služby je návrat rodičů/matek do běžného 
života, předcházení kriminality dětí a mládeže v Boskovicích a okolí. 
Podporujeme a pomáháme rodičům/matkám zvládání obtížných 
životních situací. 

 
Vzdělávací a aktivizační činnosti vykonáváme podle plánu našeho 
zařízení či jiných zařízení OCH Blansko. 
V rámci základního poradenství poskytujeme pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, dále 
poskytujeme pomoc s finančním hospodařením rodiny, podporu a 
pomoc při péči o dítě a výchově dětí, podporujeme zapojení uživatelů 
do života obce. 
Zprostředkováváme sociálně terapeutické činnosti a kontakt se 
společenským prostředím. 

 

■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Bc. Kateřina Korbelová 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

516 411 966 
 
739 389 127 

e-mail: nizkoprah.tisnov@caritas.cz 

■ Pracovní doba   po 09.00 – 13.00 
st 09.00 – 13.00 
čt 12.00 – 16.00 
pá 12.00 – 16.00 

 
www.blansko.caritas.cz 



 

Blansko 
 

Městská policie Blansko 
 
 
■ Adresa Sadová 2, 678 01 Blansko 
 
■ Typ služby Prezentace činnosti MP Blansko pro MŠ a ZŠ zaměřená 

na prevenci v oblasti veřejného pořádku a BESIP. 
 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Stanislav Sotolář, zástupce ředitele MP Blansko  

telefon: 516 418 419 
e-mail: sotolar@blansko.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.00 – 15.30 
 
 

www.blansko.cz 



 

Blansko 

Diecézní charita Brno  
Oblastní charita Blansko 
 
 
■ Adresa Komenského 19, 678 01 Blansko 
 
■ Typ služby Krizová pomoc 

Je určena lidem, kteří se ocitli v těžké životní situaci např. 
ztráta zaměstnání, problémy ve vztazích, smrt blízké osoby, 
ztráta bydlení apod., nebo nemají zabezpečeny základní 
životní podmínky (strava, zprostředkování noclehu…). 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Jiřina Sovová 
 

telefon: 737 230 839 
e-mail: krizovapomoc.blansko@caritas.cz 

■ Pracovní doba  po 8.00 – 11.30  
út 8.00 – 11.30 12.30 – 15.00 
st 8.00 – 11.30 12.30 – 17.00 
čt 8.00 – 11.30 12.30 – 15.00 
pá 8.00 – 11.30  

 

 
www.blansko.charita.cz 



 

Blansko 

DCHB – Oblastní charita Blansko 
 

■ Adresa Komenského19, 678 01 Blansko  

■ Typ služby NZDM (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež) 
 Zlatá zastávka Adamov  

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Mgr. Jiří Papiž  
 

telefon: 515 531 152 
e-mail: z.zastavka.adamov@caritas.cz 

■ Pracovní doba  po – čt 12.00 – 19.00 
pá 12.00 – 17.00 

 
 

www.blansko.caritas.cz 



 

Blansko 

Sdružení Podané ruce, o.s. 
 
■ Adresa Sadová 2, 678 01 Blansko 

 
■ Typ služby Nízkoprahový klub pro děti a mládež PVC 

 
Klub PVC Blansko je jedním ze středisek Sdružení Podané ruce, o.s., 
které je jedním z největších poskytovatelů sociálních služeb na 
Moravě. 

 
Poskytujeme zázemí, podporu a odbornou pomoc dospívajícím ve 
věku 13 – 20 let v obtížné životní situaci z města Blanska a spádové 
oblasti. 

 
Našim klientům nabízíme bezpečný prostor pro trávení volného času, 
snažíme se jim předat co nejvíce informací a poskytnout podporu, 
která je provede obdobím dopívání a tím minimalizuje rizika, která 
plynou z jejich životního stylu. 
Pro pobyt v klubu není potřeba registrace nebo zaplacené 
vstupné. Je to prostor, kde se setkávají vrstevníci mezi sebou 
a tráví spolu volný čas. Služba je poskytována anonymně. 

 
■ Poplatek Zdarma 

 
■ Kontakt Mgr. Helena Kotová, vedoucí zařízení 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

516 410 621 
 
777 916 283 

e-mail: blansko@podaneruce.cz 
 

■ Pracovní doba Pro klienty denně mimo pondělí a soboty: otevřeno 

14.00 – 19.00 
 
Kontaktní hodiny pro veřejnost: 

po – pá 10.00 – 17.00 

 

www.pvcklub.unas.cz  
www.podaneruce.cz 



 

Blansko 

Víceúčelová drogová služba na Blanensku  
Sdružení Podané ruce, o.s. 

 
■ Adresa Fügnerova 1, 678 01 Blansko 

 
■ Typ služby Terénní program pro uživatele a uživatelky drog 

Realizace programu má charakter víceúčelové lokální agentury, která 
poskytuje tyto služby: 
• poradenství v oblasti drogových závislostí 
• výměnný injekční program včetně zdravotního 

a sociálně-právního poradenství 
• případová sociální práce 
• reference do dalších odborných zařízení 
• poradenství pro osoby blízké uživatelů drog 

 
■ Poplatek Zdarma 

 
■ Kontakt Mgr. Magda Frišaufová 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

516 411 692 
 
605 839 039 

e-mail: terenbk@podaneruce.cz 

■ Pracovní doba     po 12.00 – 18.00 

st 12.00 – 18.00 

čt 12.30 – 19.00 

pá 14.00 – 19.00 
 

Od 12.00 – 14.00 hod. jsou terénní pracovníci vždy přítomni v 
kanceláři na Fügnerově 1. 
Od 14:00 – 18:00 hod. v terénu. 

 
Čtvrtek je výjezdním dnem do jiných měst (např.: 
Adamov, Boskovice). 

 
Poradenství pro osoby blízké uživatelů drog probíhá na 
základě předchozí telefonické domluvy. Anonymita a 

diskrétnost. 
 
www.podaneruce.cz 



 

Blansko 
 

Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 
 

■ Adresa Nad Čertovkou 17, 678 01 Blansko 

■ Typ služby Prevence  
 • Poradenství v problematice návykových látek 
 a jiných závislostí 
 • Poradenství v problematice šikany 
 • Individuální poradenství 
 • Skupinová práce s třídními kolektivy 
 • Poradenství pro pedagogy a metodiky prevence 
 • Preventivní programy pro třídní kolektivy 
 • Přednášková činnost pro pedagogy 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt PhDr. Jarmila Kuchařová, ředitelka 

 telefon: 516 418 778 

 Mgr. Michaela Krucká, metodik prevence 

 telefon: 516 418 779 
 e-mail: krucka@pppblansko.cz 

■ Pracovní doba po – pá 8.00 – 16.00 
 
 

www.pppblansko.cz 



 

Blansko 
 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 
 
■ Adresa Sladkovského 2b, 678 01 Blansko 
 
■ Typ služby Odborné sociální poradenství pro lidi v obtížné osobní, 

vztahové, rodinné, životní situaci poskytované jednotlivcům, 
párům, rodinám, skupinám bez omezení věku. 
Formy poskytování: osobní a internetové poradenství. 
Cílová skupina: rodiny s dítětem/dětmi, osoby v krizi, děti 
a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy. 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Radka Šebelová, vedoucí Poradny 
 

telefon: 516 413 524 
e-mail: poradna@blansko.cz 

■ Pracovní doba   po 8.00 – 14.00 
út 8.00 – 17.00 
st 8.00 – 17.00 
čt 8.00 – 14.00 
pá 8.00 – 13.00 

 
Konzultace probíhají i v jiných dohodnutých časech. 

 
 

www.blansko.cz/poradna 



 

Břeclav 

Policie České republiky 
Preventivně informační skupina  

■ Adresa Národních hrdinů 15, 690 16 Břeclav 

■ Typ služby Besedy, přednášky: 
 Drogy a jiné omamné látky (rozděleno podle věku): 
 ZŠ 5 – 6 třída 
  7 – 9 třída 
 Střední škola žáci do cca 18 let 

 Další typy přednášek: 

 
Přednáška s tematicky zaměřenými filmovými 
dokumenty 

 Přednáška ve spolupráci se zdravotní pracovnicí 
 Pedofilie a jiná trestná činnost přes internet: 
 ZŠ 4 – 5 třída 
  6 – 9 třída 

 Doprava – ve spolupráci s DI Břeclav 
 MŠ předškoláci 
 ZŠ 1 – 3 třída 

 Téma všeobecné bezpečné chování 

 MŠ všechny děti 
 ZŠ 1 – 4 třída 
 AJAX 2. třídy ZŠ 

 Dále provádíme prezentaci policie a psovoda pro děti 

 do cca páté třídy ZŠ a pro MŠ. 

■ Poplatek Zdarma 

■ Kontakt Plk. JUDr. Marian Žák   

telefon: 974 632 905, 974 632 222 
e-mail: bv.podatelna@pcr.cz 

 
■ Pracovní doba   po – pá 07.00 – 15.00  

 
www.policie.cz 



 

Břeclav 
 

Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav  
 
K-centrum, Denní centrum, Azylový dům, 
Domov svaté Agáty Poštorná, nízkoprahové 
denní centrum 

 
■ Adresa Stromořadní 1, 690 02 Břeclav (K-centrum) 
 

Svatoplukova 18, 690 02 Břeclav (Nízkoprahové denní 
centrum) 

 
■ Typ služby Odborné sociální poradenství k závislostem, při sociální ex- 

kluzi, výměnný program, terénní program, azylový dům, dům 
pro matky s dětmi v nouzi 

 
■ Poplatek Azylové bydlení podle aktuálního sazebníku. 
 
■ Kontakt Ing. Josef Gajdoš 
 

telefon: 519 331 444 
e-mail: josef.gajdos@charitas.cz 

 
www.breclav.charita.cz 



 

Břeclav 
 
 

IQ Romaservis, o. s. Brno, 
detašované pracoviště Břeclav 
 
■ Adresa Třída 1. Máje 39, 691 41 Břeclav 4 (budova městské knihovny) 
 
■ Typ služby Odborné sociální poradenství, terénní program – sociální 

začleňování Romů, poradenství v oblasti zaměstnanosti 
a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Radek Kratochvil 
 

telefon: 774 224 508 
e-mail: breclav@iqrs.cz 

■ Pracovní doba   Nízkoprahové zařízení 
po – čt 14.00 – 17.00 

Poradna  
po – st 12.30 – 18.00 
čt 12.30 – 19.00 

pátek zavřeno  
 
 
www.iqrs.cz 



 

Břeclav 
 
Diecézní charita Brno, Oblastní charita Břeclav 
  
Kontaktní centrum s terénní programem 
Břeclav 
 
■ Adresa Stromořadní 8,  690 02  Břeclav 
 
■ Typ služby Primární, sekundární a terciární prevence 

v oblasti drogové problematiky 
 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Naděžda Paštrnáková  
 

telefon: 519 322 842 
e-mail: Kacko.breclav@charita.cz 

■ Pracovní doba   po, st, pá 8.30 – 17.00  
 
 
www.breclav.charita.cz 



 

Břeclav 
 

ROYAL RANGERS v ČR 
 
Přední hlídka č.2 Břeclav 

 
■ Adresa Tylova 6, Břeclav 691 41   
 
■ Typ služby Naše práce spočívá především v přípravě volnočasových 

aktivit zaměřených na prevenci před negativními jevy 
mezi dětmi a mládeží. Jedná se o: 

 
• klubovou činnost formou pravidelných schůzek, 

organizování výletů, víkendovek, letních a zimních táborů 
• organizování kulturních a sportovních akcí pro děti 

z rizikových oblastí jako jsou městská sídliště 
 
■ Poplatek Zdarma akce pro děti na sídlištích. 

250,- Kč účast dítěte během celého školního roku 
 
■ Kontakt Petr Helešic, velitel Přední hlídky 
 

telefon: 731 463 940 
e-mail: petrhelesic@seznam.cz 

 
■ Pracovní doba   podle plánu akcí  

 
 
www.breclav. royalrangers.cz 



 

Břeclav 
 

Probační a mediační služba ČR, středisko Břeclav 
 
■ Adresa Nám. T. G. Masaryka 3, 690 02 Břeclav 
 
■ Typ služby Pomoc při mimosoudním urovnání trestních věcí 

mezi obviněným a poškozeným 
Organizace a výkon alternativních trestních opatření 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Jan Adamus, vedoucí střediska 
 

telefon: 519 311 341, 519 311 344, 

 519 311 443 
e-mail: jadamus@pms.justice.cz 

■ Pracovní doba   po – čt 8.00 – 16.00 
pá 8.00 – 14.30 
Návštěvu je vhodné předem dojednat telefonicky.  
 
 
www.pmscr.cz 



 

Břeclav 
 
Aids Care Education Training 
ACET Česká Republika, o.s. 

 
■ Adresa Čs. Armády 492, 537 01 Chrudim (sídlo) 

J. Fučíka 59, 691 41 Břeclav (lektor pro Břeclavsko)  
 
■ Typ služby         • Přednášky, vzdělávací programy a tvorba vzdělávacích  

materiálů v oblasti HIV/AIDS a rizikového chování mládeže 
• Podpora mimoškolních aktivit a využití volného času 

 
■ Poplatek Zdarma přednášky na školách 
 
■ Kontakt Petr Helešic (lektor pro Břeclavsko) 
 

mobil: 731 463 940 

e-mail: petrhelesic@seznam.cz 
 

Bc. Krampota František, ředitel, předseda správní rady 
 

mobil: 733 121 953 

e-mail: acet.cz@volny.cz 
 
■ Pracovní doba   podle domluvy se školami  

 
 
www.acet.cz 



 

Břeclav 

Pedagogicko-psychologická poradna 
 
■ Adresa Bratří Mrštíků č. 30, 690 02 Břeclav 

Masarykovo nám. 1, 693 01 Hustopeče (pobočka) 
ZUŠ, Náměstí č. 28, 692 01 Mikulov (pobočka) 

 
■ Typ služby Primární i sekundární prevence 

• Prevence školní neúspěšnosti (depistáže, přednášky, 
nápravné programy) 

• Testy rizika poruch učení u raných školáků 
• Efektivita učení, zvládání stresu a agresivity 
• Asertivita, prevence syndromu vyhoření (workshopy,   
   přednášky) 
• Individuální psychoterapie 
• Psychologická, speciálně pedagogická a sociální diagnostika   
   A intervence 
• Peer programy 
• Primární protidrogová prevence pro ZŠ, SŠ a SOU 

(besedy, prožitkové programy) 
• Primární prevence rizikového chování ZŠ, SŠ a SOU 

(vztahové problémy, šikana, atd.) 
• Sekundární prevence – Intervenční program ZŠ, SŠ a SOU 

(mapování vztahů ve třídě) 
• Vzdělávání pro pedagogy v oblasti sociálně nežádoucích  
    Jevů (rizikového chování) 
• Besedy pro rodiče 

 
■ Poplatek Služby zdarma, nadstandardní činnost zpoplatněna. 

 

■ Kontakt Mgr. Helena Adamusová 
 

telefon: 519 373 996 
e-mail: ppp.adamusova@quick.cz 

ppp_breclav@quick.cz 
pppbreclav@mybox.cz 

 

■ Pracovní doba     po – pá 7.00 – 15.30 

V nutných případech lze domluvit i jiný čas. 

 

www.pppbreclav.cz 



 

Břeclav 
 

Poradna pro rodinu, manželství  
a mezilidské vztahy (drogové závislosti) 

 
■ Adresa 17. listopadu 1a, 690 02 Břeclav 
 
■ Typ služby Odborné psychologické poradenství 
 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt PhDr. Milan Trávníček 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

519 321 208 
 
731 428 218 

                           e-mail: manzelskaporadna@sendme.cz 
 
■ Pracovní doba   Podle telefonické domluvy. 
 

po, st, pá   Břeclav 
út, čt Mikulov, Pohořelice 



 

Břeclav 
 

Městská policie Mikulov 
 
■ Adresa Náměstí 1, 692 20 Mikulov 
 
■ Typ služby Veřejný pořádek, dohled nad dopravou, MKDS, PCO, 

preventivní aktivity a projekty 
 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Hamerník Jiří, velitel MP a manažer prevence 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

519 444 581 
724 364 425 

e-mail: hamernik@mikulov.cz 
 

stálá služba MP 
 

telefon:      156 
       519 444 656 

mobil: 602 763 477 
e-mail: policie@mikulov.cz 

 
■ Pracovní doba   nepřetržitá 

 

 
www.mp.mikulov.cz 



 

Břeclav 
 
 

Městská policie Břeclav 
 
■ Adresa Kupkova 3, 690 02 Břeclav 
 
■ Typ služby Preventivní činnost v oblasti chování 

a přestupkového jednání 
 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Zdeněk Herman 
 

telefon: 607 515 198 

e-mail: zdenek.herman@breclav.org 
 
■ Pracovní doba   nepřetržitá  

 
 
www.breclav.org 



 

Břeclav 
 
 

Policie ČR  
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje 
Územní odbor vnější služby Břeclav 

Obvodní oddělení Hustopeče 
 
■ Adresa Husova 1173/7, 693 01 Hustopeče 
 
■ Typ služby Police ČR provádí v rámci prevence přednášky a besedy  
                               Na školách. Na základě vlastních poznatků, oznámení i   
                               podnětů jiných osob a orgánů, na jejichž podkladě lze učinit  
                               závěr o podezření ze spáchání trestného činu nebo přestupku,  
                               činí všechna potřebná šetření a opatření k odhalení  
                               skutečností nasvědčujících tomu, že byl spáchán trestný čin  
                               nebo přestupek, a směřující ke zjištění pachatele. 
 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt npor. Bc. Jiří Otáhal, vedoucí oddělení 

npor. Bc. Karel Juráň, zástupce vedoucího oddělení 
dozorčí služba OOP 

 

telefon: 974 632 741, 519 411 113 
e-mail: pcrhu@mvcr.cz 

 
■ Pracovní doba   nepřetržitá  

 
 
www.policie.cz 



 

Břeclav 
 
 

Psychiatrická ambulance pro děti a dorost 
 
■ Adresa bří Mrštíků 38, 690 02 Břeclav 
 
■ Typ služby Dětská a dorostová psychiatrie 

Rodinná a individuální psychoterapie 
Poradna pro uživatele návykových látek 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt MUDr. Dagmar Stehlíková 
 

telefon: 519 303 315 
e-mail: dagmar.stehlikova@quick.cz 

■ Pracovní doba   út 8.00 – 14.00 
st 8.00 – 16.00 
čt 8.00 – 14.00 
pá 8.00 – 12.00 



 

Hodonín 
 

Pedagogicko – psychologická poradna Hodonín 
 
■ Adresa Jilemnického 2, 695 03 Hodonín 
 
■ Typ služby Problematika primární prevence sociálně patologických jevů 

především v kompetenci okresního metodika prevence (OMP), 
metodické vedení školních metodiků prevence – koordinace 
a řízení činnosti ŠMP, pravidelná setkávání ŠMP, 
zprostředkování informací mezi JMK a školami – metodické 
pokyny, legislativní záležitosti, nabídka primárně preventivních 
programů, nabídka aktuálních vzdělávacích seminářů, 
problematika šikany a narušených vztahů v třídním kolektivu – 
tj. sociometrická šetření zaměřená na odhalení negativních 
jevů ve škole a příp. následná práce s třídním kolektivem, 
ostatní programy zaměřené na prevenci sociálně 
patologických jevů podle aktuální nabídky PPP. 
Cílová skupina: děti a mládež ve věku 3 – 19 let (do ukončení 
středního vzdělání), školní metodici prevence (ŠMP) a ostatní 
pedagogičtí pracovníci. 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Jana Taptičová, ředitelka 
                              Mgr. Jiří Hilčer, metodik prevence 
 

telefon: 518 615 082 
e-mail: hilceer@centrum.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.30 – 16.00 
 

 
www.ppp-hodonin.eu 



 

Hodonín 

Charita Kyjov - Občanská poradna 
 
■ Adresa Palackého 194, Kyjov 

 
■ Typ služby Poradenství pro děti a mládež ohrožené společensky nežá- 

doucími jevy, etnické menšiny, imigranti a azylanti, oběti 
domácího násilí, oběti obchodu s lidmi, oběti trestné činnosti, 
osoby bez přístřeší, osoby do 26 let věku opouštějící školská 
zařízení pro výkon ústavní péče, osoby komerčně zneužívané, 
osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 
onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s 
kombinovaným postižením, osoby s mentálním, tělesným, 
sluchovým,  zrakovým postižením, osoby v krizi, osoby žijící v 
sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, rodiny s 
dětmi, senioři. 

 
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

                                 zprostředkování navazujících služeb 
• Poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních 

                                 systémech, práva, psychologie a v oblasti vzdělávání 
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 

                                 a při obstarávání osobních záležitostí 
• Pomoc při vyřizování běžných záležitostí, pomoc při    
  obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním     
  prostředím 

 
Cílová skupina: děti a mládež ve věku 6 – 26 let 

 
■ Poplatek Zdarma 

 
■ Kontakt Mgr. et Mgr. Jiří Bulíček  

telefon: 518 323 767, 724 353 902 

e-mail: poradna.kyjov@caritas.cz 

■ Pracovní doba   út 9.00 – 11.00 12.30 – 15.30 

čt 9.00 – 11.00 12.30 – 15.30 

www.kyjov.caritas.cz 



 

Hodonín 

Občanské sdružení Krok 
 

■ Adresa Komenského 2124, 697 01 Kyjov  

■ Typ služby Program primární prevence sociálně patologických jevů 
 „Racek – Trénujeme pro život“ – se zaměřuje na prevenci 
 toxikomanie a kriminality mladistvých. 

 

Program je rozdělen do 4 modulů (pro pedagogy, rodiče, 
žáky, rodiče a děti), které je možné kombinovat dle zájmu. 
Práce s pedagogy a rodiči probíhá formou besed, aktivity 
pro žáky jsou organizovány interaktivně formou práce v 
kruhu, motivační práce s textem, výtvarných, neverbálních, 
dramatických a pohybových technik. 

      Cílová skupina: 2. st. ZŠ, SŠ 

■ Poplatek modul A (pro pedagogy) 2 000 Kč 
 modul B (pro rodiče) 2 000 Kč 
 modul C (pro žáky) 3 600 Kč 
 modul D (pro rodiče a děti) 0 350 Kč / osobu 

■ Kontakt Jan Hoférek, DiS   
 
tel./fax 
 

 

518 616 801 

e-mail: agentura@oskrok.cz 

■ Pracovní doba   st 
8.00 – 
12.00 

13.00 – 
15.30 

pá 
8.00 – 
12.00 

13.00 – 
15.30  

 
 
www.oskrok.cz 



 

Hodonín 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Wu-wej 
 
■ Adresa Svatopluka Čecha 280, Kyjov 

 
■ Typ služby Sexualita v období dospívání (kamarádství, přátelství – 

holky + kluci, věrnost, fantazie, moje představy, 1. sex. zkušenost, 
rizikové chování (promiskuita, drogy a sex, sex. zneužívání, 
prostituce, pornografie), antikoncepce, těhotenství (zodpovědné 
chování). 
Abnormality sexuálního chování 

Právní povědomí – kdy je sex trestně postižitelný. 
Jsem dítě nebo dospělý? Vnímání sebe sama v období dospívání. 
Já a moje tělo, móda v pubertě. Chci být už dospělý, ale baví 
mě si hrát. 
Puberťák a autority 

(vztahy ve škole, doma, instituce). Nuda ve škole, záškoláctví. 
Právní povědomí – povinná školní docházka, rodičovská 
zodpovědnost. Moji rodiče jsou trapní. Ve škole mě to neba. 
Zakázané ovoce 

Láká mě zkusit nepoznané (NL, tabák, zničit veřejné věci – 
vandalismus, graffiti, gamblerství, nezákonný pohlavní styk). 
Rizika zakázaného ovoce. Zodpovědnost k vlastnímu tělu. 
Právní povědomí – rasismus, svoboda jedince, důstojnost člověka, 

extrémismus. První pomoc při předávkování NL. 
Musí každý člověk v něco věřit? 

Osobní víra jedince, osobní zkušenost s vírou. Světová náboženství. 
Uznávané církve versus sekty. Kdo chodí do kostela je trapný. 

 
Cílová skupina: děti ve věku 12 – 16 let 

 
■ Poplatek 200,- Kč / hod (cena za tým tří pracovníků) 

 
■ Kontakt Bc. Michaela Zelinková 

telefon: 518 323 794, 777 128 849 
e-mail: Wu-wej@caritas.cz 

■ Pracovní doba   po – čt 14.00 – 18.00  
 
www.kyjov.caritas.cz 



 

Hodonín 
 

Kontaktní adiktologické centrum Vážka  
 
■ Adresa Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín 
 
■ Typ služby Poradenství pro děti a mládež ve věku 6 – 26 let ohrožené 

společensky nežádoucími jevy, osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových látkách, osoby v krizi, osoby, 
které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy. 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Bc. Josef Čajka Dis. 
 

telefon: 518 343 842 
e-mail: k-centrum.hodonin@caritas.cz 

■ Pracovní doba   po 10.00 – 17.00 
st 10.00 – 17.00 
pá 08.00 – 12.00 

 

 
www.hodonín.charita.cz 



 

Hodonín 

Mateřské centrum KAMARÁD 
 

■ Adresa Mlýnská 2367, 697 01  Kyjov 

■ Typ služby • Prevence sociálního vyloučení pro rodiče pečující o děti 

 • Podpora rodiny jakožto fungujícího článku společnosti: 

 - pomáhá ženám udržovat jejich profesní orientaci 

  a posiluje jejich sebevědomí 

 - je založena na principu rodinné svépomoci 

 - poskytuje společenství, solidaritu a otevřenost 

  všem generacím 

 - děti tu nacházejí přirozené společenství vrstevníků 

  a vidí svoji matku v jiné roli, než v domácnosti 

 - má neformální charakter 

 - pomáhá nalézt nové přátele 

 - vzniká dobrovolnou činností občanů 

 - přispívá k rozvoji občanské společnosti 

 • Pořádání společenských, vzdělávacích 

  

i pohybových aktivit – přednášky, besedy, tvořivé dílny, oslavy, 

soutěže, burzy dětských věcí, zapůjčování pomůcek atp. 

 Cílová skupina: převážně matky na mateřské dovolené, 

 děti od 0 do 5ti let, těhotné ženy. 

■ Poplatek 20,- Kč / pro rodinu a dopolední pobyt (v ceně je občerstvení) 

■ Kontakt Zuzana Šrahůlková 

 

telefon: 608 973 747 

e-mail: mc.kamarad@seznam.cz 
 
■ Pracovní doba   Neuveden  

 
www.oskamarad.wz.cz 



 

Hodonín 

Sociálně pedagogické poradenství a služby 
 

■ Adresa Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 

■ Typ služby Primární prevence: 

 1. Dlouhodobá smluvní spolupráce se školami v rámci 

  poskytování sociálně pedagogického poradenství, konzultace 

  a intervence: pravidelné poradenské dny v dohodnutém 

  rozsahu – zejména prevence šikanování, záškoláctví, práce 

  se třídou, individuální práce s žáky, konzultace pro pedagogy, 

  rodiče. 

 2. Ucelené programy (8-16 hod) zaměřené na sociálně pedago- 

  gickou diagnostiku třídy a následnou práci se třídou v rámci 

  ozdravení třídního klimatu a vztahů. 

 3. Jednorázové besedy na témata dle nabídky. 

 4. Terénní výchovné poradenství – práce přímo v rodině 

  pro prevenci a řešení výchovných problémů dětí. 
 

Vzdělávací programy pro učitele v oblasti prevence sociálně 
nežádoucích jevů. 

 
Navazující služby – integrované poradenské zařízení: 
psychologická diagnostika a poradenství, psychoterapie, řešení 
domácího násilí 

 
• Pomoc rodičům při výchovných nebo jiných problémech 

souvisejících s péčí o dítě  
• Pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, 

sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě  
a jeho výchovou  

• Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 
předcházení jejich vzniku  

• Provozování odborného poradenství pro péči o děti  
 
■ Poplatek                   Výkon sociálně právní ochrany – zdarma   

Ostatní služby – smluvní cena 
 

■ Kontakt Mgr. Milena Mikulková 

 

telefon: 518 323 639, 605 011 336 

e-mail: mikulkova.m@centrum.cz 
 
■ Pracovní doba          9:00 – 17:00  

www.vztahove-poradenstvi.cz 



 

Vyškov 

 

Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s Azylový 
dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 
 

■ Adresa Opatovice 92, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby 

 
Poskytujeme pobytové služby na přechodnou dobu 
ženám a matkám s dětmi v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení, formou poskytnutí ubytování, 
individuálního poradenství a podpory s cílem jejich 
znovuzačlenění do běžného života.  

■ Poplatek Úhrada ubytování – denní sazba: 
 pro ženu 070,- Kč 
 pro 1 dítě 040,- Kč 
 pro samotnou ženu 100,- Kč 

■ Kontakt Alena Novotná   

telefon: 517 331 470 
e-mail: azylopatovice@centrum.cz 

 
■ Pracovní doba   Nepřetržitá  

 
 
 
www.azylovydumopatovice.estranky.cz 



 

Vyškov 
 
 

Centrum volného času pro děti a mládež v 
Rousínově 
 

■ Adresa Sušilovo náměstí 55, 68301 Rousínov 

■ Typ služby 
 

 Nabídka volnočasových aktivit pro děti a mládež 
 (hry, rukodílny) 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Mgr. Jaroslava Marková 

 telefon: 733 200 096 

 e-mail: cvc@rousinov.cz 

■ Pracovní doba po – pá 16.00 – 19.00  
 
 
www.rousinov.cz 

  
 



 

Vyškov 
 

Oblastní spolek ČČK Vyškov 
 

■ Adresa Lípová 364/2, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby Výuka první pomoci: 

 Kurzy Zdravotník zotavovacích akcí 

  
Základní norma zdravotnických 
znalostí 

  Doškolení ZZA a ZNZZ 
 

Školení předlékařské první pomoci a praktický 
výcvik kardio-pulmonální resuscitace pro 
zaměstnance, žáky a studenty.  

 
■ Poplatek            Po vzájemné dohodě.  
 
■ Kontakt Danuše Adamcová, ředitelka Úřadu OS 

 
telefon: 
 
mobil: 

 

517 348 606 
606 512 820 

e-mail: vyskov@cervenykriz.eu 

■ Pracovní doba   po, st 9.00 – 17.00 
út, čt, pá 8.00 – 16.00  

 
 

www.cervenykriz.eu 



 

Vyškov 

Sdružení Podané ruce, o.s.  
Drogová služba Vyškov 

 
■ Adresa 
 Čsl. armády 1/2A, 68 201 Vyškov  

■ Typ služby Terénní programy 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Mgr. Klára Kučerová 

 telefon: 775 292 607 
 e-mail: vyskov@podaneruce.cz 

■ Pracovní doba po – pá 12.00 – 18.00 

 

 
www.podaneruce.cz 



 

Vyškov 
 

MUDr. Tomáš Gabriel, psychiatrická ordinace 
 

■ Adresa Purkyňova 36, 68201 Vyškov 

■ Typ služby 

 
Léčba a profylaxe duševních 
onemocnění 

■ Poplatek Zdarma, hradí zdravotní pojišťovna 

■ Kontakt MUDr. Tomáš Gabriel 

 telefon: 517 315 551 
 e-mail: tom.gabriel@tiscali.cz 

■ Pracovní doba po – pá 8.00 – 14.00 
 mimo tuto dobu na objednání 



 

Vyškov 
 

Mateřské centrum Radost, o.s. 
 

■ Adresa 
Tyršova 142/29, 682 01 
Vyškov  

■ Typ služby Prorodinné služby  
 • pohybové a výtvarné kroužky pro rodiny s dětmi do 6 let 
 • jednorázové akce pro veřejnost 

 
• osvětové a vzdělávací kurzy, besedy a přednášky pro  
   rodiče 

 • laktační poradenství  
 • půjčovna pomůcek na podporu kojení 
 • kurz cvičení pro nastávající maminky 
 • jiné pohybové aktivity pro maminky 
 • výtvarné a rukodělné dílny pro rodiče 

■ Poplatek 30,- Kč, jinak dle typu programu 

■ Kontakt Ing. Iveta Chaloupková 

 telefon: 773 150 062 
 e-mail: mcradost@seznam.cz 

■ Pracovní doba po 9.30 – 11.30 16.00 – 18.00 
 út 9.30 – 11.30 16.00 – 17.00 
 st 9.30 – 11.30 18.00 – 19.30 
 čt 9.30 – 11.30 15.30 – 17.30 
 pá 9.30 – 11.30   

 
 
www.mcradost.cz 



 

Vyškov 
 

Městský úřad Slavkov u Brna 
 

■ Adresa Palackého nám. 260, Slavkov u Brna 

■ Typ služby Kurátor  

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Martina Oslíková, DiS., kurátor pro mládež 

 telefon: 544 121 151 
 e-mail: martina.oslikova@meuslavkov.cz 

■ Pracovní doba po, st 7.30 – 17.00 
 út, čt, pá 7.00 – 14.00  

 
 
www.slavkov.cz 



 

Vyškov 

Město Vyškov 
 

■ Adresa Masarykovo nám. 1, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby Komise pro sociálně-právní ochranu dětí 

 
Komise pro sociálně-právní ochranu dětí má postavení zvláštního 

 orgánu obce pro výkon přenesené působnosti, kterou vykonává 

 státní správu pro správní obvod obce s rozšířenou působností. 

 Povinnost zřídit tuto komisi vyplývá z ustanovení 

 

§ 38 odst. 1 zákona č.359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, a z 
ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Rozsah 
působnosti komise pro sociálně-právní ochranu dětí je určen přímo 
zákonem a komisi nelze svěřit plnění dalších úkolů nad rámec § 38 odst. 2 
zákona č. 359/1999 Sb. 

 
Do působnosti komise náleží: 

 
• rozhodování o vydání a odnětí pověření ke zřízení a provozování 
výchovně rekreačních táborů pro děti, 

  

 • posuzování jednotlivých případů provádění sociálně-právní 

 ochrany a vydávání stanovisek k těmto případům (na žádost 

 tajemníka obecního úřadu), 

 • navrhování a posuzování předložených sociálně preventivních 

 programů na ochranu týraných, zneužívaných a zanedbáva- 

 ných dětí a zajišťování projednání jednotlivých případů 

 týraných, zneužívaných a zanedbávaných dětí v komisi, 

 za účelem navržení opatření k účinné pomoci dítěti a rodině, 

 • doporučování provádění opatření, která by měla být uskuteč- 

 něna v oblasti  ochrany dětí před sociálně patologickými jevy, 

 • koordinace výkonu sociálně-právní ochrany na území správní- 

 ho obvodu obce s rozšířenou působností. 

 Komisi tvoří předseda, zástupce předsedy, tajemník a členové. 

 Členy komise, předsedu, jeho zástupce a tajemníka jmenuje 

 a odvolává starosta města Vyškova. 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Mgr. Ivana Zouharová, tajemnice komise 

 telefon: 517 301 571 

 e-mail: i.zouharova@meuvyskov.cz 
 
www.vyskov-mesto.cz 



 

Vyškov 

Město Vyškov 
 
■ Adresa Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov 
 
■ Typ služby Komise pro prevenci kriminality při Radě města Vyškova 
 

Komise pro prevenci kriminality města Vyškova je poradním 
orgánem Rady města Vyškova ve věcech prevence kriminality 
na území města Vyškova a přilehlých obcí. 
Komise plní zejména tyto úkoly: 
• zajišťuje vypracování a realizaci Komplexního součinnostního 

programu prevence kriminality ve Vyškově a přilehlých obcích  
• průběžně soustřeďuje a vyhodnocuje dostupné informace z 

oblasti sociálně-patologických jevů a prevence kriminality  
• podporuje akce místních nestátních neziskových organizací 

zaměřených na primární, sekundární i terciární prevenci 
sociálně-patologických jevů a minimalizaci kriminality na 
regionální úrovni  

• posuzuje žádosti o poskytnutí příspěvků z rozpočtu města v 
oblasti prevence kriminality s cílem zabezpečit jejich efektivní 
využití  

• posuzuje žádosti o dotace z veřejných zdrojů a 
jejich efektivní využití  

• iniciuje a koordinuje akce prevence, zdravotní výchovy  
a propagace zaměřené proti sociálně-patologickým jevům, 
zejména proti kriminalitě a distribuci a užívání drog,  

• vyjadřuje se k zakládání a provozu zařízení sloužících k 
prevenci a zajišťuje těmto zařízením odbornou a 
organizační pomoc  

 

■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Věra Legnerová, tajemnice Komise pro prevenci kriminality, 

referentka pro prevenci kriminality a sport odboru školství, 
kultury a sportu MěÚ Vyškov 

 

telefon: 517 301 295 
e-mail: v.legnerova@meuvyskov.cz 

 
Komise pro prevenci kriminality zasedá zpravidla 5 x ročně.  
 
www.vyskov-mesto.cz 



 

Vyškov 
 

Městský úřad Bučovice 
Odbor sociální úřad 

 
■ Adresa Jiráskova 502, 685 01 Bučovice (MÚ) 

pracoviště budova polikliniky Sovětská 912, Bučovice 
 
■ Typ služby Samostatný odborný referent – kurátor pro dospělé a mládež 

romský poradce 
 
■ Poplatek Zdarma 

 

■ Kontakt Bc. Jarmila Valachová 
 

 
telefon:  
 

 

517 324 418

e-mail: valachova@bucovice.cz 

■ Pracovní doba   po 8.00 – 17.00 
út 8.00 – 15.00 
st 8.00 – 17.00 
čt 8.00 – 15.00 
pá 8.00 – 14.00  
 
www.bucovice.cz 



 

Vyškov 
 

Město Vyškov 
 

■ Adresa Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby Primární prevence: 

 Projekt Asistent pro volný čas dětí a mládeže. 

 Popis projektu: Hřiště vybraných základních škol ve Vyškově 

 

jsou otevřena dětem, které chtějí trávit svůj volný čas po školním 

vyučování či o prázdninách aktivním sportem. Na každém z hřišť je 

přítomen asistent, který návštěvníkům bezplatně zapůjčí sportovní 

potřeby (míče, sítě, hokejky na floorbal, stoly na ping-pong aj.), 

může poradit s pravidly různých her či se podílí na jejich 

organizování. Zároveň je připraven dětem pomoci v případě 

zranění. Aktivní trávení volného času působí jako primární 

prevence negativních jevů a umožňuje formovat osobnosti dětí 

žádoucím způsobem. Asistenti se podílejí na změně hodnotové 

orientace a životního stylu mládeže.  

Projekt probíhá vždy od dubna do října. Konkrétní hodiny, kdy jsou 

hřiště otevřena, se stanovují před zahájením aktuálního ročníku. O 

stanovených hodinách je veřejnost samozřejmě vždy dopředu 

informována (např. na webu města, v městském zpravodaji, v tisku, 

na plakátech aj.) 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt Věra Legnerová – odbor školství kultury a sportu MěÚ Vyškov, 

 referentka pro prevenci kriminality a sport 

 telefon: 517 301 295 
 e-mail: v.legnerova@meuvyskov.cz 

■ Pracovní doba po, st 7.30 – 11.30  12.30 – 17.00 

  hodiny pro veřejnost MěÚ 
 
 
www.vyskov-mesto.cz 



 

Vyškov 
 

Město Vyškov  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Vyškov 
Oddělení sociálně-právní ochrany (SPO) 
 
■ Adresa Masarykovo náměstí 1, 682 01 Vyškov (MěÚ) 

pracoviště SPO - Nádražní 7, 68201 Vyškov 
 
■ Typ služby Sekundární prevence 

 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví se člení na 3 oddělení: 
oddělení sociálně-právní ochrany, oddělení sociální péče a sociálních 
služeb a oddělení sociálních dávek. 
Zajišťuje sociální péči o jednotlivce, rodinu a děti, o těžce zdravotně 
postižené a staré občany, o občany, kteří potřebují zvláštní pomoc 
a občany společensky nepřizpůsobené. Zajišťuje sociálně-právní 
ochranu dětí a dotační politiku města na úseku sociálních služeb, 
podpory rodin a zdravotnictví. Doporučuje žádosti občanů města 
Vyškova o umístění do zařízení sociální péče. Zabezpečuje činnost 
Sociální komise Rady města Vyškova a Komise pro sociálně-právní 
ochranu dětí. 

■ Kontakt  Mgr. Jitka Koblížková, vedoucí odboru sociálních věcí a        

                                                                         zdravotnictví 
Petra Kolečkářová - sekretariát odboru - tel.: 517 301 579 

                                   
                                  Oddělení sociálních dávek - Eva Prošková, vedoucí 
                                   tel.: 517 301 585 

 
Oddělení sociální péče a soc. služeb - Ing. Jana Martínková, 
vedoucí -tel.: 517 301 589 

 
Mgr. Ivana Zouharová, vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany 

telefon: 517 301 571 

Fax: 517 301 595 

e-mail: i.zouharova@meuvyskov.cz 

■ Pracovní doba     po, st    7.30 – 11.30  12.30 – 17.00 
 hodiny pro veřejnost MěÚ 
 

 
www.vyskov-mesto.cz 



 

 

Vyškov 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR, o.s. klub „PAPRSEK“ 
 

■ Adresa Lipová 364/2, 682 01 Vyškov  

■ Typ služby 1) Klub:   
  volnočasové aktivity pro zdravotně postižené děti a mládež 

 2) Poradna a půjčovna:  

  
odborné sociální poradenství s půjčováním rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 

    

 3) Informační centrum  

  poskytovatelů sociálních služeb (v regionu i mimo něj) 

■ Poplatek 1) jednotlivé členství v klubu 250,- / os. / rok 
  kolektivní členství v klubu 70,- / os. / rok 
 2) ceník pomůcek přikládám (poradenství je zdarma) 

 3) zdarma   

■ Kontakt Jaroslava Bednářová, předsedkyně Asociace Paprsek 

■ pro 1) telefon: 515 537 061  

 mobil: 724 993 367  
 e-mail: paprsek.vy@seznam.cz 

■ Pracovní doba 24 hodin denně, stálá přítomnost na mobilním čísle 

■ Kontakt Marie Mikulášková  

■ pro 2,3) telefon: 515 531 354  

 mobil: 739 598 764  

■ Pracovní doba po, ú, st, čt 7.30 – 16.00   
 

www.paprsek-vyskov.cz 



 

Vyškov 
 
Policie České republiky 
Územní odbor Vyškov  
Preventivně informační skupina 

 

■ Adresa Brněnská 7a, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby Prevence kriminality 
 Dopravní prevence 
■ Poplatek   
 Zdarma  

■ Kontakt 
nprap. Monika Novotná 
por. Mgr. Petr Nečesánek 

 telefon: 974 639 243 
 e-mail: pisvy@mvcr.cz 

■ Pracovní doba po – pá 7.00 – 15.00  
 
www.mvcr.cz 



 

Vyškov 

Sdružení ,,Piafa“ ve Vyškově 
 
■ Adresa Žerotínova 2, 682 01 Vyškov 
 
■ Typ služby Sociálně aktivizační služby pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením 
 
■ Poplatek Obligatorní činnosti jsou zdarma, 

doplňkové jsou částečně hrazené uživatelem, 
ceník je na www sdružení. 

 
■ Kontakt Mgr. Karin Šmídová, sociální pracovník 

 
telefon: 

 
515 539 212 

 e-mail:    piafa@piafa.cz 
 

Marcela Zourková, vedoucí služby 
 

mobil: 605 901 722 

 

■ Pracovní doba   po – pá 8.00 – 16.30  
 
 
www.piafa.cz 



 

Vyškov 

Sdružení ,,Piafa“ ve Vyškově 
 
■ Adresa Žerotínova 2, 682 01 Vyškov 
 
■ Typ služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 
 
■ Poplatek Obligatorní činnosti jsou zdarma, 

doplňkové jsou částečně hrazené uživatelem, 
ceník je na www sdružení. 

■ Kontakt 

telefon: 515 539 212 

mobil: 734 848 047 
e-mail: piafa@piafa.cz 

Jana Podrápská - ředitelka, vedoucí služby 

mobil: 603 813 461  

■ Pracovní doba   po – pá 8.00 – 16.30  
 
 
www.piafa.cz 



 

Vyškov 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 
(součást organizace Centrum sociálních služeb Vyškov, o.p.s.)  

■ Adresa Smetanovo nábřeží 27, 682 01 Vyškov 

 

■ Typ služby          Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy poskytuje odborné sociální 

poradenství v oblastech psychologie a orientace v sociálních systémech.  
                                      Působení pracovníků poradny slouží jako prevence sociálně patologických 

jevů a prevence sociálního vyloučení, aby každý občan mohl využívat 
běžné společenské zdroje. 
K tomu účelu jsou používány následující metody: 

 
1) rady a informace - jde převážně o obecné, základní sociální 
poradenství 
2) odborné poradenství (sociální, psychologické) – jde o krátkodobé nebo 
dlouhodobé poradenské vedení poskytované jednotlivé osobě, páru nebo 
celé rodině, zahrnuje též poradenství rozvodové a porozvodové, mediaci 
dohod mezi spornými stranami  
3) psychoterapie a socioterapie (dle chronicity řešených problémů – 
krátkodobá nebo dlouhodobá) – individuální, párová, rodinná či skupinová 
4) krizová intervence – je poskytována klientům prožívajícím mimořádnou, 
kritickou životní etapu, kdy vlastními silami přechodně nemohou řešit svoji 
nepříznivou sociální situaci a kdy bez včasného zásahu by hrozilo sociální 
vyloučení nebo osoba se nachází v ohrožení zdraví nebo života 
5) skupinové aktivity (edukativní i zážitková forma práce) – dle povahy 
problému, se kterým se klienti na poradce obracejí, pomáhá pracovník 
zprostředkovat kontakt se společenským prostředím, pomáhá při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů, při obnovení a upevnění kontaktu s 
přirozeným prostředím.   

■ Poplatek Zdarma   

■ Kontakt Bc. Marie Badalová, sociální pracovnice 

 telefon: 517 333 909, 733 525 998 (mob.) 
 e-mail: psychologie@acvyskov.cz 

■ Pracovní doba po 8:00 – 11:00 13:00 – 17:00 
 út, čt 8:00 – 11:00 13:00 – 15:00 
 st 8:00 – 11:00 13:00 – 16:00 
 pá 8:00 – 11:00 13:00 – 14:00 

 
www.psychologie.acvyskov.cz 



 

Vyškov 

Pedagogicko-psychologická poradna Vyškov  
■ Adresa 
■ Typ služby Jungmannova 2, 68201 Vyškov 

 

 
Školám nabízíme: 
• metodickou pomoc při diagnostice sociálních vztahů sociálního 

klimatu třídy 
• pomoc při interpretaci výsledků sociometrických metod pro 

účely nápravných programů 
• podporu při sestavování nápravných programů a jejich supervizi 
• metodickou pomoc při tvorbě zdravého klimatu školy 
• metodickou pomoc při řešení vzniku náhlých nežádoucích jevů 

ve třídě 
• programy o poradenských službách pro žáky, učitele, metodiky 

prevence, výchovné poradce 
Školním metodikům prevence nabízíme: 

• pomoc při zpracování školní preventivní strategie škol a 
školských zařízení na okresní úrovni  

• poskytování a přenos informací o aktuálních trendech v 
prevenci v resortu školství  

• pomoc při zavádění nových / osvědčených metodických 
postupů do práce metodiků prevence  

• pomoc školním metodikům prevence při aktuálních potížích 
souvisejících s výskytem negativních jevů  

• metodickou podporu při zpracování projektů z oblasti prevence 
rizikového chování dětí  

• zpracování aktuální databáze kontaktů na dostupná krizová, 
poradenská a preventivní centra  

• informace o dostupné odborné literatuře, mediálních 
programech preventivní výchovy  

• informace o aktuální nabídce akreditovaného vzdělávání v 
oblasti primární prevence  

• organizaci pravidelných setkávání školních metodiků prevence  
 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakty Ing. Klára Davidová, okresní metodik prevence 

 telefon:   517 348 706 

 davidova.klara@pppvy.cz 

 Mgr. Barbora Nohavicová, psycholožka 

 telefon: 517 343 959 

 nohavicova.barbora@pppvy.cz, ppp.vyskov@pppvy.cz 

■ Pracovní doba po, pá 7.30 – 16.00 

 
www.pppvy.cz 



 

Vyškov 
 
 
 

Ambulance klinické psychologie 
 

■ Adresa Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 

■ Typ služby 
Diagnostika, psychoterapie dětí a 
dospělých 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt PhDr. Miroslav Šmahel 

 telefon: 517 315 610 
 e-mail: smahel@centrum.cz 

■ Pracovní doba po, st 7.00 – 15.30 

 út 7.00 – 13.00 

 čt 7.00 – 14.00 

 pá 7.00 – 12.00 



 

  
 
www.ddmznojmo.cz 

                            Znojmo  

Dům dětí a mládeže Znojmo  

■ Adresa Sokolská 8, 669 02 Znojmo  

■ Typ služby Zařízení plní funkci výchovně vzdělávací a rekreační.  
 Činnost je upravena zákonem č. 561/2004 sb. a č. 432/1992 sb.  

 o střediscích pro volný čas dětí a mládeže Statutárním orgánem  

 příspěvkové organizace je ředitelka jmenována zřizovatelem.  

 
Činnost zařízení: zájmové kroužky, kurzy, akce jedno a 
vícedenní,  

 besedy, přednášky, exkurze, kulturní a sportovní akce, zájezdy  

 (výstavy, koncerty), příměstské tábory, akce rodičů a dětí, burzy.  

 Pořádání táborů – letní, zimní. Individuální práce s dětmi  

 a mládeží. Organizování soutěží a přehlídek.  

■ Poplatek Neuveden   

■ Kontakty Mgr. Hana Bílková, ředitelka  

 Jan Alexa, DiS., zástupce ředitelky  

 telefon: 515 224 353  
 e-mail: ddm.znojmo@zn.orgman.cz  

■ Pracovní doba po – pá 7.00 – 20.00  



 

  

                           Znojmo 

  
 

    
 

Dům dětí a mládeže Šumná  
 

■ Adresa 671 02 Šumná  
 

■ Typ služby Úkolem DDM je zajistit kvalitní a smysluplné využití vol-  
 

 
ného času a zájmové vzdělávání dětí, mladých lidí i jejich rodičů 
v celé západní části okresu Znojmo.  

 

   
 

■ Poplatek Neuveden    
 

■ Kontakty Miloslav Šnajdar, Dagmar Větříčková  
 

 telefon: 515 291 436   
 

 e-mail: ddm.sumna@zn.orgman.cz  
 

■ Pracovní 
doba po – pá 7.30 – 17.00  

 

 

 
http://sis.znojmo.cz/ddmsumna  

 



 

Znojmo  
 

 
Dům dětí a mládeže Moravský Krumlov 
 
■ Adresa náměstí T. G. Masaryka 35, 672 01 Moravský Krumlov 
 
■ Typ služby DDM Moravský Krumlov je příspěvková organizace 

Jihomorovského kraje zřízená pro činnost ve volném čase. 
Zajišťuje výchovou, vzdělávací a rekreační činnost dětí, 
mládeže i dospělých. 
V zájmových kroužcích naleznete zajímavý program v oblastech 
sportu, uměleckých aktivit až po techniku. Každoročně pořádá- 
me sportovní soustředění, tábory, soutěže a akce pro veřejnost. 
Pro školy a školská zařízení nabízíme přírodovědné a výtvarné 
výukové programy. Podílíme se na Komplexním programu pri- 
mární prevence Znojemského regionu. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Ing. Yvona Žáková 
 

telefon: 515 322 700, 511 112 006 
e-mail: info@domecekmk.cz 

 
■ Pracovní doba   Neuvedena  

 
 
www.domecekmk.cz 



 

                       Znojmo   

Dům dětí a mládeže Miroslav  

■ Adresa Kostelní 16, 671 72 Miroslav  

■ Typ služby Poskytujeme volnočasové aktivity dětí (od 3 let), mládeže  
 a dospělých. Nabízíme velké množství kroužků, klubů, letních  

 a zimních táborů. Organizujeme akce pro širokou veřejnost.  

■ Poplatek Neuveden   

■ Kontakt Mgr. Miroslav Růžička  

 telefon: 515 333 120, 604 974 160  
 e-mail: ddmmiroslav@gmail.cz  

■ Pracovní doba neuvedena    
 
www.ddmmiroslav.wu.cz 



 

 

 
www.maceska.kibo.cz 

                              Znojmo  

Rodinné centrum Maceška  

■ Adresa Pražská 80, 669 02 Znojmo  

■ Typ služby Naše občanské sdružení funguje na základě vlastní aktivity  
 a tvořivosti členů. Centrum je určeno pro matky na mateř-  

 ské dovolené a rodiny s dětmi. Na stálém programu jsou  

 herny a kroužky. Jako mimořádné programy organizujeme  

 přednášky, divadla, výlety a karnevaly, poradny pro kojící matky.  

■ Poplatek Neuveden   

■ Kontakty Věra Burianová, Lucie Cvaková, Ing. Dagmar Entlerová   

 telefon:   

  773 670 915  

 e-mail: rc.maceska@volny.cz  

■ Pracovní doba po – pá 9.00 – 19.00  



 

Znojmo  
 

Kontaktní centrum Netopeer 
Víceúčelová drogová služba Znojmo 
  
■ Adresa Horní Česká 4, 669 02 Znojmo 
 
■ Typ služby Kontaktní a poradenská práce v kontaktní místnosti i teré- 

nu, včetně krátkodobého vedení případu (individuální, rodinná, 
partnerská), základní poradenství a výměnný program injekčních 
setů a dalšího zdravotnického materiálu. 
Pomoc v krizových situacích, pomoc v zajištění základního 
zdravotnického ošetření, sociální podpora – formami moderní 
sociální práce (poradenství, asistence). 
Základní podpora formou potravinové a hygienické pomoci, 
práce s klienty ve výkonu trestu, následná podpora klientů 
po léčbě. 
Terénní program v lokalitách Znojma, program práce s infor- 
macemi o tématu pro veřejnost, program podporovaného 
zaměstnávání. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Bc. Naďa Paštrnáková 
 

telefon: 515 264 996, 777 916 270 
e-mail: netopeer@podaneruce.cz 

■ Pracovní doba   po – čt 12.00 – 16.00 

Terénní program: 
po – čt 12.00 – 21.00  
 
www.podaneruce.cz 



 

Znojmo  
 
 

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy 
 

■ Adresa Jarošova 26, 669 02 Znojmo 

■ Typ služby 
Posláním Poradny pro rodinu a mezilidské vztahy je 
poskytování 

 odborné psychologické pomoci ambulantní formou osobám, 

 

které se vlivem akutních či déletrvajících problémů v 
partnerských, manželských nebo rodinných vztazích dostaly 
do sociálně nepříznivé situace, s cílem získat dovednosti 
tuto situaci řešit vlastními silami. 
Služba je poskytována bezplatně, může být i anonymní. K 
objednání není potřeba doporučení, stačí si telefonicky nebo 
osobně domluvit konzultaci 

■ Poplatek Zdarma  

■ Kontakt PhDr. Ivana Biravská 

 telefon: 515 224 317 
 e-mail: zn.poradna@seznam.cz 

■ Pracovní doba po – pá 7.00 – 15.30 
 Konzultace probíhají i v jiných dohodnutých časech. 
 

 
www.znojmocity.cz 



 

  
                         Znojmo 

  
 

    
 

Linka naděje – krizová intervence  
 

■ Adresa Jarošova 26, 669 02 Znojmo  
 

■ Typ služby Krizová telefonní intervence dětem, které se ocitly v tísni.  
 

 Službu poskytujeme také rodičům ohrožených dětí.  
 

 V případě zájmu nabízíme také osobní jednání.  
 

■ Poplatek Neuveden    
 

■ Kontakt telefon: 515 220 202   
 

 e-mail: zn.linkanadeje@seznam.cz  
 

■ Pracovní doba po – pá 7.00 – 15.30  
 



 

Znojmo  
 
 

Oblastní charita Znojmo 
 
■ Adresa Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo 
 
■ Typ služby Posláním Oblastní charity Znojmo je profesionální i dobro- 

volná pomoc všem potřebným lidem v oblasti sociální, 
zdravotní a humanitární. Spolu s dalším sedmi oblastními chari- 
tami a diecézními středisky je součástí Diecézní charity Brno. 

 
Charitní ošetřovatelská služba, charitní pečovatelská služba, 
denní stacionář, domov pro matky v tísni, sociální poradenství, 
osobní asistence, poradna pro oběti domácího násilí, krizový 
dobrovolný tým, edukační centrum, rodinný sociální asistent, 
pomoc obětem obchodování s lidmi, sociální rehabilitace. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Mgr. Evžen Adámek 
 

telefon: 515 220 768, 604 294 175 
e-mail: znojmo@charita.cz 

 
■ Pracovní doba   neuvedena 
 

 
www.znojmo.charita.cz 



 

Znojmo  
 

Psychologická ambulance 
při psychiatrickém oddělní Nemocnice Znojmo  

■ Adresa Vídeňská 8, 669 02 Znojmo 

■ Typ služby 1. Denní stacionář 
  s intenzivním psychoterapeutickým programem 

 2. 
Individuální psychoterapie, klinická 
psychodiagnostika 

 3. Klub klientů 

 - 

- pro osoby s různorodými potížemi, v souběžné 
psychiatrické léčbě, ale i bez ní, s partnerskými, rodinnými 
či pracovními obtížemi, intrapsychickými konflikty, 
komunikačními bariérami, neurotickými poruchami apod.  
- pro osoby s duševní poruchou typu schizofrenie apod.  
v dlouhodobě dobrém stavu  

■ Kontakt MUDr. Petra Hartová 
 

telefon: 515 215 651, 515 215 780 
e-mail: psychiatrie@nemzn.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 7.00 – 15. 30 



 

Znojmo  
 

OCHZ – Poradna pro oběti domácího násilí Tereza 
 
■ Adresa Dolní Česká 1, 669 02 Znojmo 
 
■ Typ služby Posláním poradny pro oběti domácího násilí Tereza je podpora 

při řešení obtížné životní situace oběti domácího násilí 
a zvýšení veřejné informovaností o této problematice. 
Cílem poradny je stabilizace oběti domácího násilí a její celkové 
zklidnění. Odstranění pocitu viny a nalezení sebedůvěry. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Bc. Barbora Pavelková 
 

telefon: 515 223 088, 736 529 292 
e-mail: tereza.znojmo@caritas.cz 

■ Pracovní doba   po – pá 6.30 – 15.00 



 

                           Znojmo 
 

Klub COOLNA    

■ Adresa Masarykovo nám. 21, 669 02 Znojmo  

■ Typ služby Posláním Klubu Coolna je usilovat o sociální začlenění  
 a pozitivní změnu v životě dospívajících a mladých do-  

 spělých, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci.  

 Prostřednictvím nabídky sociálních služeb, vzdělávacích  

 a volnočasových aktivit a také poskytováním informací,  

 odborné pomoci a podpory, se snažíme předcházet jejich  

 sociálnímu vyloučení.  

■ Poplatek Neuveden    

■ Kontakt Mgr. Robert Knebl  

 telefon: 739 389 275  
 e-mail: znojmo@klubcoolna.cz  

■ Pracovní doba po, út, čt, pá 13. 00 – 18.00  
 

 
www.klubcoolna.cz 



 

Znojmo  
 
 

Klub COOLNA 
 
■ Adresa Břízová 254, 672 01 Moravský Krumlov 
 
■ Typ služby Nízkoprahový klub pro děti a mládež. 

Nabízíme pravidelné klubové schůzky. Vytvoříme ti bezpečný 
prostor, můžeš přijít a požádat o pomoc, o radu. 
Rádi poskytneme informace o čemkoli, co Tě bude zajímat. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Bc. Karolína Plačková 
 

telefon: 515 220 156, 739 389 277 

e-mail: coolna.mkrumlov@caritas.cz 
 

■ Pracovní doba   po, út, čt, pá 13. 00 – 18.00 
 

 
www.klubcoolna.cz 



 

Znojmo  
 
 

Pedagogicko-psychologická poradna Znojmo 
 
■ Adresa Jana Palacha 6, 669 02 Znojmo 
 
■ Typ služby Okresní metodik prevence zajišťuje specifickou prevenci 

rizikového chování a realizaci preventivních opatření 
v oblasti územní působnosti vymezené krajským úřadem. 
Zajištění koordinace a metodické podpory, individuální odbor- 
né konzultace, ve spolupráci se školním metodikem prevence 
a dalšími pedagogy pomáhá řešit aktuální problémy související 
s výskytem rizikového chování ve škole. 

 
■ Poplatek Zdarma 
 
■ Kontakt Mgr. Petra Špačková 
 

telefon: 515 260 077 
e-mail: spackova@orgman.cz 

■ Pracovní doba   po 12.00 – 15.00 
st 08.30 – 15.00 
nebo kdykoliv po předchozí telefonické domluvě 

 

 
www.ppp-znojmo.cz 



 

Znojmo  
 
 

Výchovný ústav 
 
■ Adresa Zámek 1, 671 38 Višňové 
 
■ Typ služby Výchovný ústav ve Višňovém je specifické zařízení, které pe- 

čuje o chlapce starší 15. let se závažnými poruchami 
chování, u nichž byla nařízena ústavní výchova nebo uložena 
ochranná výchova. Ve vztahu k dětem plní zejména úkoly vý- 
chovné, vzdělávací a sociální. 

 
■ Poplatek Neuveden 
 
■ Kontakt Mgr. Zdeněk Vichta – ředitel 
 Bc. Dušan Hradecký – zástupce ředitele 
 

telefon: 515 300 837 
 602 012 064 
e-mail: d.hradecky@vuvisnove.cz 

 
■ Pracovní doba   neuvedena 
 

 
www.vuvisnove. cz 



 

Znojmo  
 

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 
 
■ Adresa náměstí Armády 8, Znojmo 
 
■ Typ služby         Sociálně právní ochrana dětí je zaručena v České 

republice zákonem číslo 359/1999 Sb., o sociálně právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Na její 
realizaci se významným 

 
dílem podílí obecní úřady obcí s rozšířenou působností, 
zejmé-na odbory sociálních věcí, oddělení sociálně právní 
ochrany. Sociálně právní poradenství včetně doporučení či 
zprostředko-vání odborné nebo specializované pomoci a 
služby jinými institucemi. 

 
■ Poplatek             Služby zdarma, spoluúčast pouze u mimoklubových 

aktivit (výlety, víkendové pobyty) 
 
■ Kontakt Ivana Pluskalová 
 

telefon: 512 216 534 

e-mail: nizkoprah.tisnov@caritas.cz 
 
■ Pracovní doba   neuvedena  

 
 
www.znojmocity.cz 


